
str. 4

N
r 

33
 (3

22
) |

 R
ok

 V
II 

| 1
8 

w
rz

eś
ni

a 
20

20
 r.

 | 
IS

SN
 2

45
1-

08
74

 | 
In

de
ks

 4
00

89
0

Moja GazetaMoja Gazeta
MÓJMÓJ

SPORTSPORT
str. 12-15

REKLAMA

ŚwiętoŚwięto
SybirakówSybiraków

str. 6

Konkurs
bez

dożynek
str. 6

REKLAMA

WięcejWięcej
sztukisztuki

na ulicyna ulicy
str. 8

RazemRazem
łatwiejłatwiej



18 września 2020       Moja Gazeta2

20° 22° 23° 25° 26° 25° 24°

PIĄTEK SO ND PN WT ŚR CZ

Olaf Napiórkowski
wiceburmistrz Żar

AKTUALNOŚCI

Planowanie strategiczne 
na dłuższe okresy, niż 

tylko kilka lat, jest kluczowe 
w rozwoju miasta.
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Bębny, pamięć i fotografi a
Gdy czegoś zaczyna brakować, 
pojawia się tęsknota. Nie istnie-
je, gdy przyczyna nie występuje, 
gdy ma się to coś na co dzień.

Nigdy wcześniej nie wpadł-
bym na to, że zatęsknię za hała-
sem. I to nie takim byle jakim, 
bo produkowanym przez bębny 
i trąbki koszykarskich kibiców. 
Zawsze łeb od tego pękał, ale 
po paru ładnych miesiącach, tro-
chę chciałoby się tego pękania 
zaznać. Jeszcze momencik. To 
wróci. Irytacja hałasem zapewne 
też, ale niech w końcu pojawi się 
jakakolwiek jej przyczyna..

Pierwszy koszykarski tur-
niej z udziałem BC Swiss Krono, 
po latach świetlnych przerwy, 
już w sobotę. Trochę inaczej, bo 
pandemicznie, co drugie krze-
sełko będzie można zająć. Mamy 
więc maksymalnie 150 osób na 
widowni, zamiast 300. Biorąc 
pod uwagę popularność tego 
sportu w Żarach, może nie wszy-
scy chętni wejdą na mecze.

Piłka nożna już działa od ja-
kiegoś czasu. Mój sąsiad, emeryt,  
zadowolony. Chodzi na mecze
i jest pełen nadziei, że Promień 
w końcu awansuje do czwartej 

ligi. Wszyscy od dawna o tym mó-
wią, że temu klubowi awans się 
należy. Sąsiad też. Ale zawsze 
coś... jakaś przeszkoda. Punktu 
zabrakło, albo porażka w ostat-
nim meczu o wszystko. Same am-
bicje nie wystarczą. Awans trze-
ba wygrać. Nie ma innej drogi.

„Moja droga...” to tytuł 
albumu, który powstał z ini-
cjatywy żarskiego muzeum. Są 
w nim fotografie Sybiraków. 
Osób, które były tam. Zostały 
zesłane, lub urodziły się na - deli-
katnie mówiąc - niezbyt gościnnej 
ziemi. Dziś mieszkają w Żarach 
i okolicach. Wspominają chwi-
le z dawnych lat. Wspomnienia, 
którymi się dzielą, są po prostu 
bezcenne. Żywy zapis historii. 
Niekoniecznie taki, jak w pod-
ręcznikach. Prawdziwy, o ile 
pamięć nie szwankuje. Bo wiek 
zaciera niektóre wspomnienia. 
Szczególnie te złe. Aż proszące 
się o wyparcie z pamięci.

Żyją pośród nas Sybiracy. 
Niemłodzi już świadkowie histo-
rii. Wartej uwiecznienia.

Żałuję, że moi dziadkowie 
odeszli już z tego świata, bo 
pewnie niejedno mogliby jesz-

cze dziś mi opowiedzieć. To na-
turalna kolej rzeczy i powoduje 
wprawdzie smutek, ale wpływu 
na to raczej się nie ma. Szkoda 
tylko, że tyle niezwykłych wręcz 
historii umiera wraz z ich świad-
kami. 

Sybiracy są wśród nas. Ale 
z czasem odejdą. Tak jak my 
wszyscy. Może kiedyś ktoś na-
pisze zupełnie inny podręcznik, 
a nauczyciele historii będą 
uczyć następne pokolenia tego, 
co w książce, ale niekoniecznie 

tego, co się naprawdę wydarzyło 
przed laty.

Tak czysto teoretycznie - 
wszystko jest możliwe. Jednak 
jeśli ktoś kiedyś wpadnie na 
pomysł, żeby wymazać z kart 
historii syberyjski epizod dzie-
jów ludzkości, to przeczyć temu 
będzie album wydany właśnie 
w Żarach.

Prastare dziennikarskie po-
wiedzonko mówi, że bez zdjęć się 
nie liczy. Można napisać wszyst-
ko, co ślina na język przyniesie, 
ale jeśli nie ma to potwierdzenia 
na zdjęciu, budzić może wątpli-
wości. Żyły na Ziemi dinozaury? 
Możliwe, ale widział je ktoś? Nikt 
nie widział, co też nie świadczy, 
że nie istniały. Może tylko wyglą-
dały nieco inaczej, niż w filmo-
wym Parku Jurajskim.

Za sto lat będzie prościej. 
Za 500 lat jeszcze bardziej. Dziś 
prawie każdy z nas ma aparat 
fotograficzny w kieszeni. Taki 
z funkcją telefonowania do in-
nych ludzi. Spora część tych 
przypadkowych nawet „pstry-
ków” trafia do internetu, na por-
tale społecznościowe chociażby. 
A jak wiadomo, co raz wpadnie 

do internetu, to nigdy nie ginie. 
No chyba, że ktoś kiedyś wyłączy 
cały internet. Ale wtedy i tak zo-
stanie album żarskich Sybiraków 
wydrukowany na papierze. 

Historycy przyszłych po-
koleń będą mieli z górki. Jak 
wyglądały Żary w 2020 roku? 
Wiadomo. Fotograficzna doku-
mentacja jest przeogromna. Dla-
tego też warto robić zdjęcia.  

A gdyby tak Ulrich von Jun-
gingen pstrykał zdjęcia i kręcił 
filmiki pod Grunwaldem? Za-
pewne każdy chętnie by to dziś 
obejrzał.

Dziś są konkursy fotogra-
ficzne. Jeśli komuś uda się aku-
rat zdobyć nagrodę główną, to 
fajnie dla tego kogoś. Satysfak-
cja i pieniądze na przykład. Ale 
dla przyszłych pokoleń to nic 
innego, jak dokumentacja chwil 
obecnych. Tym bardziej cenna, 
że taka prywatna, nieoficjalna, 
pokazująca różne aspekty życia 
codziennego. 

Namawiam więc wszyst-
kich i każdego z osobna - róbcie 
zdjęcia. Sobie, bliskim, znajo-
mym, swojej ulicy, zatrzymujcie 
ulotne chwile. To nie kosztuje.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

Codziennie coś nowego
ŻARY Rozpoczęły się prace przy 
muralu pod wiaduktem kolejowym 
pomiędzy ulicami Długosza i Witosa. 
Codziennie można przyglądać się 
ich postępom. Pierwszy etap ma być 
gotowy za około miesiąc.
Projekt wybrany do realizacji nie był wcześniej pokazany 
publicznie. Uznano, że końcowy efekt powinien być nie-
spodzianką dla mieszkańców.

- Projekt był dla nas bardzo ważny, ponieważ za-
powiedzi powstania takiego dzieła doświadczonych ar-
tystów spotkały się  z olbrzymim, pozytywnym odzewem 
- mówi wiceburmistrz Żar Olaf Napiórkowski. - Mural 
opowie jakąś historię i będzie zawierał elementy zgodne 
z sugestiami mieszkańców.

Pierwszy etap prac obejmuje ściany pod wiaduk-
tem oraz przyczółki od ulicy Długosza. Drugi etap do-
tyczący przyczółków od strony ulic Witosa i Kujawskiej, 
będzie dokończony na wiosnę.

Na pewno zobaczymy żarskie zabytki, Teleman-
na, żarską porcelanę, elementy związane z włókiennic-
twem. Co jeszcze? Proszę się przyglądać. ATB Prace przy żarskim muralu rozpoczęły się w poniedziałek, 14 września  fot. Andrzej Buczyński
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tylko kilka lat, jest kluczowe 
w rozwoju miasta.



Moja Gazeta       18 września 2020 3REKLAMA



18 września 2020       Moja Gazeta4 AKTUALNOŚCI

Ścieżka rowerowa 
pomiędzy Żarami  
a Żaganiem - mówi się  
o tym od lat, ale do tej 
pory nikt nie wymyśli 
sensownego sposobu 
realizacji tego pomysłu. 
Może jednak, dzięki 
współpracy miast  
i gmin, w najbliższych 
latach uda się to 
zrealizować.
Żarsko-Żagański Obszar Funkcjonal-
ny to porozumienie miast Żar i Żaga-
nia oraz gmin wiejskich Żary i Żagań.  
Zostało utworzone w celu realizacji 
wspólnych przedsięwzięć i wspólne-
go ubiegania się o środki zewnętrzne.  
Nie jest to nowa koncepcja. Funkcjo-
nuje już kilka lat. Pomysł się spraw-
dził, więc samorządy przygotowują 
się do kolejnej edycji.

- Gminy wyznaczyły sobie cele, 
które zostały zrealizowane w perspek-
tywie finansowej do 2020 roku i teraz 
chcemy to kontynuować, bo przed 
nami kolejna perspektywa unijna na 
kolejne rozdania - mówi Ewa No-
wak, naczelnik wydziału zamówień 
publicznych i pozyskiwania środków 
pozabudżetowych w żarskim ratuszu. 
- Mówiąc kolokwialne, jeden może 
mniej, dlatego będziemy się ubiegać 
o środki, jako beneficjenci, którzy 
mają szersze cele, niż tylko własne 
podwórko.

Tym razem, przed kolejnymi pro-
jektami, do czwórki dotychczasowych 
partnerów dołączyła gmina Iłowa.

A jakie były poprzednie, już zre-
alizowane?

- Zrobiliśmy w sumie trzy pro-
jekty, największym było uzbrojenie 

stref przemysłowych we wszystkich 
czterech gminach za ponad 20 mi-
lionów złotych, drugim był projekt 
komunikacyjny w ramach którego 
zrobiliśmy w Żarach centrum prze-
siadkowe, wymienione zostały przy-
stanki miejskiej komunikacji autobu-
sowej oraz powstał do tego system 
informacji pasażerskiej, natomiast 
trzeci projekt miał charakter eduka-
cyjny i był skierowany do nauczycieli 
i uczniów szkół gimnazjalnych - wy-
licza wiceburmistrz Żar Olaf Napiór-
kowski. - Miasto Żary na przykład 
było liderem projektu dotyczącego 
uzbrojenia stref przemysłowych, 
miasto Żagań z kolei odpowiedzial-
ne było za realizację projektu komu-
nikacyjnego u wszystkich partnerów  
i na tym też między innymi polegała 
współpraca.

Nowa perspektywa unijnego 
budżetu i możliwości pozyskiwania 
środków na różne przedsięwzięcia  
i inwestycje to okres od 2021 do 2027 
roku. Już teraz trzeba się do tego przy-
gotowywać z uwzględnieniem celów, 
jakie Unia będzie preferowała. Nie da 
się pozyskać środków, na co tylko by 
się chciało.

- Teraz będzie się stawiało 
przede wszystkim na innowacje i śro-
dowisko - mówi Ewa Nowak.

- Trzeba brać pod uwagę za-
gadnienia związane z promocją tury-
styczną i gospodarczą oraz ekologią 
- dodaje Olaf Napiórkowski. - Nasze 
spotkania z partnerami służą właśnie 
temu, abyśmy mogli się dobrze przy-
gotować, konieczne będzie przygoto-
wanie dokumentu strategicznego dla 
naszych gmin, w którym zawrzemy 
nasze priorytety, a które przełożą się 
później na konkretne projekty do re-
alizacji.

Jednym z najważniejszych po-
mysłów na przyszłe lata jest kon-
cepcja powiązania ścieżek rowero-
wych pomiędzy gminami. W Żarach 
realizowany jest projekt rowerów 
miejskich. Ma być on rozwijany  
w następnych latach. Pojawią się na-
stępne rowery i kolejne miejsca z któ-
rych będzie można je wypożyczać. 
Przy okazji kolejnych remontów dróg  
w mieście pojawiają się też następne 
odcinki ścieżek rowerowych. Wszyst-
ko to jednak tylko na terenie miasta. 
Niewątpliwie więc ciekawym wydaje 
się pomysł stworzenia dróg rowero-
wych, choćby między Żarami a Żaga-
niem. Z jednej strony - ze względów  
i potrzeb rekreacyjnych, ale też, przede 
wszystkim mając na uwadze kwestie 
bezpieczeństwa. Przejazd rowerem na 
tej trasie po ruchliwej drodze krajowej 
nie należy z pewnością do bezpiecz-
nych. Natomiast jazda leśnymi droga-
mi na pewno jest przyjemna, ale nie 
tak szybka, jakby się niekiedy chciało.

Można mieć nadzieję, że kon-
cepcja dróg rowerowych, jako alter-
natywy dla ruchu samochodowego, na 
większym obszarze - w tym wypadku 
kilku gmin - może zyskać uznanie,  
a tym samym uda się pozyskać środki 
zewnętrzne.

- Przed nami siedmioletnia per-
spektywa i chcemy ją wykorzystać jak 
najlepiej - mówi Olaf Napiórkowski. 
- Oczywiście, będziemy też starali się 
pozyskiwać środki z różnych innych 
funduszy, przy czym planowanie stra-
tegiczne na dłuższe okresy, niż tylko 
kilka lat, jest kluczowe w rozwoju 
miasta. Musimy mieć na uwadze, jak 
będą tu żyły nasze dzieci, a nie tylko co 
trzeba zrobić w tym momencie.

Andrzej Buczyński

ŻARY/ŻAGAŃ Ścieżką rowerową do Żagania?

Razem łatwiej
coś zrobić

Trefny 
sport

POWIAT ŻARSKI W efekcie 
działań policjantów  
i funkcjonariuszy straży 
granicznej zabezpieczono
ponad 300 par sportowego 
obuwia, na którym bezprawnie 
umieszczone było logo
znanych firm.

We wtorek, 15 września, policjanci z Żar zajmują-
cy się zwalczaniem przestępczości gospodarczej 
przeprowadzili wspólne działania z funkcjonariu-
szami Straży Granicznej z Tuplic na jednym z przy-
granicznych bazarów. W efekcie zabezpieczyli po-
nad 300 par butów sportowych, na których bez-
prawnie umieszczone było logo różnych znanych 
marek. „Trefny” towar do sprzedaży na jednym ze 
stoisk handlowych oferował 46-letni mieszkaniec 
powiatu żarskiego. Rzeczy na pewno nie trafią już 
do obrotu. 

Łącznie szacunkowa wartość oryginalnych 
odpowiedników zabezpieczonego obuwia to co 
najmniej 83 tys. złotych. Mężczyzna został już 
wstępnie przesłuchany. Policjanci prowadzą po-
stępowanie w tej sprawie. 
Zgodnie z Ustawą Prawo Własności Przemysłowej:
Art. 305.
1. Kto, w celu wprowadzenia do obrotu, oznacza to-
war podrobionym znakiem towarowym, zarejestro-
wanym znakiem towarowym, którego nie ma prawa 
używać lub dokonuje obrotu towarami oznaczony-
mi takimi znakami, podlega grzywnie, karze ogra-
niczenia wolności albo pozbawienia wolności do 
lat 2. 
2. Jeżeli sprawca uczynił sobie z popełnienia prze-
stępstwa określonego w ust. 1 stałe źródło docho-
du albo dopuszcza się tego przestępstwa w stosun-
ku do towaru o znacznej wartości, podlega karze 
pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5.

kom. Aneta Berestecka

fot. KPP Żary

Wspólne koncepcje mają większą szansę na realizację fot. UM Żary
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Zdrowie seniorów
ŻARY Miejskie 
programy zdrowotne 
z myślą o seniorach. Co 
miasto funduje swoim 
mieszkańcom?
- Ostatnio przeczytałem ciekawe 
stwierdzenie prezydenta Wrocławia, 
który ogłosił, że Wrocław jest jednym 
z pierwszych miast, które wprowa-
dziło program bezpłatnych szczepień 
przeciwko grypie - mówi burmistrz 
Żar Danuta Madej. - W tym momen-
cie zastanawiam się, na którym miej-
scu są Żary, bo program szczepień 
dla mieszkańców rozpoczęliśmy już 
w 2015 roku i jest on ważny szczegól-
nie teraz, w okresie pandemii, gdy le-
karze rekomendują seniorom skorzy-
stanie ze szczepień przeciwko grypie.

Miasto Żary z własnego budżetu 
przeznacza na ten cel około 35 tysięcy 
złotych rocznie. To wystarcza na ty-
siąc szczepionek. 

Na początku w programie dar-
mowych szczepień wzięło udział   
około 600 osób. I tak każdego roku, 
liczba seniorów, którzy korzystali 

z darmowych szczepień, systematycz-
nie rosła. W 2019 roku w Żarach za-
szczepiło się ponad 800 osób.

- Mam nadzieję, że w tym roku 
będzie podobnie - mówi Danuta Ma-
dej. - Trzeba tylko zaznaczyć, że tego-
roczne szczepienia w Żarach opóźniły 
się ze względu na braki szczepionek 
w hurtowniach, a zawsze zaczynali-

śmy od 1 września.
Realizatorem programu szcze-

pień dla seniorów jest Centrum Me-
dyczne Eskulap. Szczepionki praw-
dopodobnie będą dostępne pod koniec 
miesiąca.

Oprócz szczepień, miasto reali-
zuje jeszcze dwa inne programy zdro-
wotne, z myślą o seniorach.

Pierwszy to program rehabilita-
cji. Co ciekawe, mogą z niego korzy-
stać również mieszkańcy do 18 roku 
życia. 

- Program ten cieszy się ogrom-
ną popularnością i w tym roku prze-
znaczyliśmy na niego 120 tysięcy zło-
tych - mówi burmistrz Madej. 

Kolejny program fi nansowany 
z miejskich środków obejmuje szcze-
pienia przeciwko pneumokokom. 
W tym roku realizowana jest jego dru-
ga edycja, a mogą skorzystać z niego 
osoby powyżej 65. roku życia. Muszą 
być wskazania lekarza, jeśli chodzi 
o przewlekłe choroby dolnych dróg 
oddechowych. W 2019 roku z tego 
typu szczepień skorzystało kilkadzie-
siąt osób. ATB

Narkotyki
nie trafi ą 
na rynek

POWIAT ŻARSKI Policjanci 
kryminalni z żarskiej komendy 
we wspólnych działaniach 
z funkcjonariuszami Straży 
Granicznej z Tuplic znaleźli 
i zabezpieczyli 1400 tabletek 
ekstazy, metamfetaminę 
i marihuanę.
W efekcie przeprowadzonych w ubiegłym tygodniu 
wspólnych działań, na terenie powiatu żarskie-
go podczas przeszukania pomieszczeń mieszkal-
nych oraz garażu, funkcjonariusze znaleźli i zabez-
pieczyli 1400 tabletek ekstazy, kilkadziesiąt gra-
mów metamfetaminy, ponad 700 gramów marihu-
any oraz plantację kilkudziesięciu krzewów kono-
pi. Narkotyki zapakowane w małe paczuszki ukryte 
były w różnych częściach domu. W jednym z pokoi 
liście i łodygi marihuany leżały na podłodze. 

Do sprawy zatrzymany został 33-letni miesz-
kaniec Żar, który trafił do policyjnego aresztu.   
Zgromadzony materiał dowodowy pozwolił przed-
stawić podejrzanemu zarzuty uprawy konopi in-
nych niż włókniste oraz posiadania znacznych ilo-
ści środków odurzających i psychotropowych. Mo-
że za to grozić nawet do 10 lat pozbawienia wolno-
ści.  W sobotę (12 września) Sąd przychylił się do 
wniosku Prokuratury Rejonowej w Żarach i aresz-
tował 33 -latka na trzy miesiące. Sprawa ma cha-
rakter rozwojowy.

kom. Aneta Berestecka

fot. Lubuska Policjafot. ARMG

Dla wszystkich uczniów
ŻARY 16 września 
do żarskich szkół 
podstawowych 
trafi ło około 4 tysięcy 
kominów, które urząd 
miejski zafundował 
wszystkim uczniom.
- Liczę, że będzie to taki atrakcyjny 
sposób na zachowanie bezpieczeń-
stwa, a nowoczesna grafi ka i kolory-
styka spodoba się młodzieży - mówi 
Olaf Napiórkowski, wiceburmistrz 
Żar. - Młodzież niechętnie nosi ma-
seczki, a taki komin, który zmieści 
się w każdej kieszeni, będzie służył 
dłużej, niż jednorazowa maseczka, bo 
można go spokojnie wyprać. ATB Z tego typu kominów korzystają też sportowcy fot. Andrzej Buczyński
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Konkurs bez 
dożynek Portrety 

Sybiraków

Małgorzata Cegielska, 
dyrektor Muzeum Pogranicza  
Śląsko-Łużyckiego w Żarach
- Pomysł, aby powstał album, na-
rodził się całkiem przypadkiem. 
Był wynikiem rozmowy, jakie bar-
dzo często odbywamy wspólnie  
z pracownikami muzeum. Okazuje 
się, że nie posiadamy w swoich do-
kumentach niczego o naszych Sy-
birakach. Zdjęcia powodują, że pa-
miętamy, wspominamy, bardziej 
przemawiają niż sam tekst. Dlate-
go do albumu dodaliśmy podtytuł 
„historia żarskich Sybiraków por-
tretem pisana”. Poza tym, tema-
tem przewodnim Europejskich Dni 
Dziedzictwa w tym roku jest „Mo-
ja droga” i hasło to doskonale wpi-
suje się w życie Sybiraków. Każdy 

z bohaterów albumu ma podobną 
historię. Nam chodziło o uchwy-
cenie ich twarzy i spisanie w kil-
ku zdaniach, czy słowach, wspo-
mnień, jakie przywieźli ze sobą 
z tak daleka. Album z pewnością 
nie powstałby bez pomocy pani 
Ogli Sznajder, również Sybiraczki, 
która z wielkim zaangażowaniem 
podjęła się razem z nami tego wy-
zwania. Udało nam się namówić 
37 osób, z czego ogromnie się cie-
szymy. Muszę przyznać, że była to 
ogromna przyjemność poznać ich 
wszystkich. Było mnóstwo wzru-
szeń. Podczas zdjęć ujęło mnie, że 
każdy był pięknie ubrany. Zależało 
im wszystkim, żeby ładnie zostali 
zapamiętali. Myślę, że osiągnęli-
śmy zamierzony cel.fot. Andrzej Buczyński

GMINA ŻARY W tym roku nie 
było tradycyjnych dożynek. 
Zamiast hucznego Święta Plonów, 
msza polowa w Olbrachtowie 
oraz konkurs na najpiękniejszy 
wieniec.
Jury miało do oceny aż 19 wieńców. W kategorii 
wieńca tradycyjnego nagrodzono: I miejsce - KGW 
w Olbrachtowie (1400 zł), II miejsce - KGW w Mi-
rostowicach Górnych (1100 zł), III miejsce - KGW 
w Łukawach (900 zł). W kategorii wieńca współ-
czesnego: I miejsce - Stowarzyszenie „Łaz -Zielo-
ny Las” (1400 zł), II miejsce - Zespół śpiewaczy “Ju-
trzenka” z Olbrachtowa (1100 zł), III miejsce - Ze-
spół śpiewaczy “Wesoła Gromada” z Mirostowic 
Górnych (900 zł). Pozostali uczestnicy otrzymali 
wyróżnienia w wysokości 500 zł. ATB

Najładniejszy wieniec współczesny - praca Stowarzy-
szenia „Łaz -Zielony Las” fot. UG Żary

Najładniejszy wieniec tradycyjny - praca Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Olbrachtowa fot. UG Żary

Nagrody wręczał wójt Leszek Mrożek fot. UG Żary

Po uroczystościach pod pomnikiem na spotkaniu w żarskim folwarku zamkowym Sybiracy spotkali się na prezentacji albumu 
„Moja droga” i na poczęstunku fot. Andrzej Buczyński

Przy Pomniku Zesłańców Sybiru złożono wieńce i zapalono 
znicze  fot. Andrzej Buczyński

ŻARY 17 września obchodziliśmy 
Dzień Sybiraka.
Główne uroczystości z udziałem samorządowców, przed-
stawicieli instytucji i organizacji społecznych, a przede 
wszystkim członków Koła nr 7 Związku Sybiraków w Ża-
rach, zorganizowano przy Pomniku Zesłańców Sybiru.

Podniosłego i patriotycznego charakteru uroczysto-
ściom nadali żołnierze z kompanii honorowej 34. Brygady 
Kawalerii Pancernej. Był apel pamięci i salwa honoro-
wa. Były też wiersze i piosenki w wykonaniu uczniów ze 
Szkoły Podstawowej nr 8.

Z tej okazji Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 
przygotowało album pt. „Moja droga... historia żarskich 
Sybiraków portretem pisana”. Znalazły się w nim, oprócz 
fotografii i dokumentów z czasów zesłania, portrety żar-
skich Sybiraków, wykonane obecnie.

Prezentacja albumu miała miejsce w żarskim folwar-
ku. Przy tej okazji wystąpili też uczniowie z Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Żarach. ATB
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Więcej sztuki

ŻARY Na dorocznym 
Jarmarku Miodu i Wina nie 
zabraknie atrakcji. Oprócz 
miodów najwyższej jakości, 
będzie można skorzystać  
z bogatej oferty produktów 
spożywczych i rękodzieła. 
Będzie też można 
posłuchać dobrej muzyki 
i korzystać z ostatnich 
promieni słonecznych, 
kończącego się lata.
Jarmark Miodu i Wina zagości w Rynku 
w sobotę i niedzielę 19 oraz 20 września. 
Przy ratuszu rozstawi się kilkadziesiąt 
stoisk handlowych, które będą czynne od 
godz. 9 do 17 w sobotę i od godz. 9 do 16 
w niedzielę. Organizatorzy: Towarzystwo 
Upiększania Miasta we współpracy z Rejo-
nowym Kołem Pszczelarzy zapewniają, że 
nie zabraknie stoisk z miodami i produk-
tami pszczelimi. Swój udział zapowiedzia-
ło kilkanaście gospodarstw pasiecznych  
z całej Polski, więc można się spodziewać 
szerokiej gamy miodów odmianowych, 
także takich, które trudno kupić w handlu 
detalicznym. Nie zabraknie także miodów 
pitnych, tu też będzie wybór najlepszych 
na polskim rynku trunków. Będzie moż-
na nabyć też wina zielonogórskie (tylko  
w sobotę) oraz znakomite wina bułgarskie, 
które są niedostępne w sklepach, a które 
pochodzą z małych winnic. Jarmark uzu-
pełnią stoiska z wypiekami, chlebem, przy-
prawami, wędlinami, przetworami, syropa-
mi, sokami i gęsiną.

Dwa stoiska z zabawkami i balonami, 
stoisko z watą cukrową oraz ciuchcia z wa-
gonami, która będzie kursować wokół ratu-
sza, zadowolą najmłodszych gości. Będzie 
też można kupić zabawki z drewna oraz - 
tu ciekawostka dla modelarzy – drewniane 
modele samolotów do samodzielnego skła-
dania (to stoisko tylko w sobotę).

Smakosze będą mogli skosztować 
oscypków z grilla, kupić piwa z browaru 
rzemieślniczego i piwa lokalne prosto z na-
lewaka. Na stoiskach z rękodziełem będzie 
można nabyć kompozycje z suszonych 
kwiatów, obrazy, rzeźby i biżuterię

Jarmarkowi towarzyszyć będzie pro-
gram artystyczny. Na scenie, w sobotę za-

prezentują się zespoły śpiewacze, a w nie-
dzielę będzie można posłuchać piosenek 
kabaretowych, autorskich, polskich i świa-
towych przebojów oraz folkowej muzyki  
z całego świata.

Organizatorzy wydarzenia zwracają 
uwagę na walory miodu szczególnie istot-
ne z punktu widzenia choroby powodowa-
nej przez koronawirusa.

- Miód ma właściwości prozdro-
wotne, antybakteryjne, dlatego nazywany 
jest naturalnym antybiotykiem. Zawie-
ra ogromną ilość witamin i składników 
odżywczych, które wzmacniają układ 
odpornościowy - zachęca do zakupów 
Paweł Skrzypczyński, prezes Towarzy-
stwa Upiększania Miasta. - Należy jednak 
pamiętać, że miód traci swoje wartości 
prozdrowotne w temperaturze powyżej  
40 stopni, dlatego nie należy go dodawać 
do gorącej herbaty. Należy też mieć świa-
domość, że budowanie odporności to pro-
ces. Nie da się tego zrobić z dnia na dzień 
- tłumaczy.

Organizatorzy proszą wszystkich go-
ści jarmarku o zachowanie środków ostroż-
ności, które stosuje się codziennie podczas 
zakupów w marketach czy na targowiskach. 
XIV Jarmark Miodu i Wina uzyskał dofinan-
sowanie z Urzędu Miasta w Żarach. RED

Miód i wino 
na zdrowie

PROGRAM ARTYSTYCZNY 
Sobota, 19 września
od ok. 12:30 do ok. 16:00 zaprezentują się zespoły śpiewacze: Karolinki, Bobrzan-
ki, Złoty Kłos, Łazowianki, Jutrzenka, Mała Tęcza, Złoty Wiek.
Niedziela, 20 września
ok. godz. 12:00 – Piosenki Kabaretu „Oj, tam! Oj, tam!”
ok. godz. 13:00 – polskie i światowe przeboje w wykonaniu zespołu „Charyzma”
ok. godz. 13:30 – w klimacie piosenki autorskiej i poezji śpiewanej zaprezentu-
ją się Siostry Massier
ok. godz. 15:00 – folkowa muzyka świata i przedwojenne szlagiery w wykonaniu 
Mateusza Kwapienia z zespołem „Sprawa Całkiem Przyjemna”

fot. nadesłane

ŻARY Kultura wychodzi 
na ulice. A w zasadzie 
pokazuje się znów po 
miesiącach pandemicznego 
zamrożenia.
Uczestnicy spotkania ze Zbigniewem Za-
machowskim, widzowie recitalu Mariana 
Opani, czy też monodramu w wykonaniu 
Mikołaja Grabowskiego, mają jeszcze 
świeżo w pamięci emocje, jakich dostar-
czyli niecodzienni goście, którzy zostali 
zaproszeni do Żar. Dopiero co zakończyły 
się wydarzenia związane z szóstą edycją 
Kozzi Film Festiwal, w ramach którego 
zorganizowano projekcje filmów, spekta-
kle oraz spotkania z aktorami, a już płynnie 
przechodzimy do Międzynarodowych Ple-
nerowych Spotkań ze Sztuką Ż’Art 2020.

Sprawdźmy, jak wygląda program:
18 września - park ŻDK, ul. Wrocławska
godz. 16.00 - „Metamorfozy” - otwarte 
warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, 
prowadzenie Beata Chudy instruktor ŻDK
19 września - żarski deptak
godz. 11.00 – „Geometrycznie” spektakl 
Teatrów Tańca ŻDK, reżyseria i choreogra-
fia Bożena Wróbel instruktor ŻDK
godz. 12.00 - XV Akcja Fotograficzna „24 
sierpnia... w Żarach” - otwarcie wystawy
godz. 13.00 - „DROM - Ścieżkami Romów” 
spektakl Teatru Mirgo z Krakowa.
26 września  - żarski deptak
godz. 11.00 - pokaz tańca Flamenco ŻDK, 
koncert zespołów rockowych „Brainstorm” 
i „Dzieci” ŻDK
3 października - żarski deptak
godz. 12.00 - „Wędrówka” spektakl Teatru 
Drewniana Kurtyna ŻDK, reżyseria Alicja 
Wróbel instruktor ŻDK
9 października, godz. 17.00 - sala wido-
wiskowa „Luna” ŻDK, ul. Okrzei 35
Wernisaż wystawy fotograficznej Leszka 
Mądzika; spotkanie z autorem.
Filmowe projekcje spektakli Sceny Pla-
stycznej KUL, w reżyserii Leszka Mądzi-
ka. ATB

19 września w Żarach wystąpi Teatr Mirgo z Krakowa fot. nadesłane

Mikołaj Grabowski fot. Andrzej Buczyński

Zbigniew Zamachowski fot. Andrzej Buczyński

Marian Opania fot. Andrzej Buczyński



Moja Gazeta       18 września 2020 9REKLAMA



18 września 2020       Moja Gazeta10 HISTORIA KOLEI

POWIAT ŻARSKI 
Rozdział poświęcony 
przebogatej historii 
pasażerskiego ruchu 
dokonywanego 
przez dekady w 
węźle kolejowym 
w Tuplicach może 
tylko przypominać 
stare dobre czasy 
dla tej miejscowości. 
W tkliwych 
wspomnieniach 
rysuje się w takich 
chwilach obraz 
gwarnej, dużej stacji, 
pełnej kolejarzy  
i podróżnych, czy 
tablicy rozkładowej 
z plątaniną godzin 
przyjazdów 
i odjazdów 
rozmaitych pociągów 
regionalnych  
i dalekobieżnych – 
w tym oczywiście 
międzynarodowych. 

Już w czasach II Rzeszy, w Tu-
plicach zatrzymywały się niektó-
re długodystansowe pociągi po-
śpieszne wykonujące przewozy 
pomiędzy Lipskiem, Kassel czy 
Halle, a Wrocławiem lub Mysło-
wicami. Na trzy, cztery pary po-
ciągów, kursujących w tych re-
lacjach po współczesnej linii  
nr 14, zawsze przynajmniej dwie 
pary zatrzymywały się przy tu-
plickim dworcu państwowym. Do 
tego dochodził cały repertuar po-
ciągów osobowych kursujących 
w przestrzeni Cottbus - Żagań 
oraz połączeń między Lubskiem a 
Muskau. Jeszcze w czasie II woj-
ny światowej z Tuplic odchodziło 
aż 14 pociągów w kierunku For-
stu i Cottbus, w tym 2 pośpiesz-
ne do Lipska, 11 pociągów w kie-
runku Żar, w tym dwa pospieszne, 
a także po 4 pociągi osobowe do 
Lubska i Weisswasser linią Kolei 

Łużyckiej, wchłoniętą już w tym 
okresie do struktur państwowych. 

Po 1945 r. i ustanowieniu 
granicy państwowej na Nysie Łu-
życkiej, ruch pasażerki wyraźnie 
zubożał, głównie poprzez zmargi-
nalizowanie znaczenia linii kole-
jowej łączącej Halle i Żary. Choć 
nowe kolejowe przejście granicz-
ne, zlokalizowane w intensyw-
nie likwidowanej prawobrzeż-
nej części Forstu, było cały czas 
przejezdne, odgrywało one przez 
blisko 30 lat dużą rolę wyłącznie 
w potężnym ruchu towarowym. 
Choć linia nr 14 zawsze miała 
status linii państwowej, ruch pa-
sażerski na niej w tym regionie 
sprowadzał się praktycznie wy-
łącznie na przepływach lokalnych 
pociągów osobowych lub pasa-
żersko-towarowych, przeważnie 
kończących bieg w Tuplicach.  
W 1948 r. w ciągu dnia z Tuplic 
odchodziły po trzy pociągi oso-
bowe w kierunku Lubska i sta-
cji Mużaków Wschód - od 1961 
r. stacja Łęknica - oraz pięć par 
pociągów osobowych w kierunku 
Żagania i z powrotem.  Już wtedy 
przynajmniej jeden pociąg z kie-
runku Łęknicy oraz Lubska kur-
sował do Żagania (pociąg z Lub-
ska docierał aż do Jeleniej Gó-
ry Zachodniej) czego nie prakty-
kowano do tej pory. W przypad-
ku pociągów z Łęknicy, do 1963 r. 
wymagało to oczywiście przema-
newrowania całych składów - po 
przebudowie układu torowego - 
przestawiania samych lokomotyw 
na drugi koniec pociągu.  

Poza tym, aż do początku 
dekady lat 70., przekraczanie gra-
nicy państwowej przez Tuplice  
w pociągach pasażerskich było  
z powodów politycznych niemoż-
liwe. Jakby tego było mało, to jesz-
cze w latach 50. występował ogól-
ny problem z podróżami cywilny-
mi do Tuplic z pobliskich stacji  
z racji jej przygranicznego poło-
żenia. Do początku lat 50. Tupli-
ce były pierwszym punktem kole-
jowym po polskiej stronie, gdzie 
zatrzymywały się pociągi. Dopiero 

po powołaniu przystanku osobo-
wego w Zasiekach, funkcję tę Tu-
plice utraciły. W tamtym okresie, 
w celu dojechania pociągiem oso-
bowym z przykładowych Żar, na-
leżało posiadać specjalną przepust-
kę na przejazd okazjonalny.

W sumie w rozkładzie jazdy 
z 1948 r. zauważalna jest jedna pa-
ra rozkładowych pociągów pasa-
żerskich kursująca pomiędzy Ża-
ganiem a Forstem, jednak kwestię 
przekraczania granicy państwowej 
przez ten pociąg należy raczej za-
kontestować, chyba że jego funk-
cjonowanie miało związek z ko-
niecznością uregulowania spraw 
wysiedleńczo-administracyjnych, 
a to była przecież całkowicie in-
na kategoria przewozów. Bardziej 
prawdopodobne wydaje się, iż po-
ciąg ten docierał jedynie do ła-
downi, z której nadawano  niezli-
czone wagony z cegłą pochodzącą  
z likwidowanej części Forstu - po-
łożonej w nowej, powojennej rze-
czywistości po polskiej stronie 
granicy. Ładownia była położona  
w pobliżu wybudowanego w 1950 r. 
przystanku osobowego w Zasie-
kach - nazwy kompletnie nie sto-
sowanej w latach 40. w strukturach 
PKP. Dlatego w odniesieniu do tej 
miejscowości, u schyłku tej deka-
dy, administracja kolejowa mo-
gła - oprócz spolszczonej łużyc-
kiej nazwy Barszcz - używać na-
dal określnika Forst. Druga sprawa 
to konieczność dojazdu polskich 
robotników pracujących przy roz-
biórce miasta. 

W dekadzie lat 50. ilość po-
ciągów pasażerskich kursujących 
przez Tuplice powiększyła się nie-
znaczne. Dodano po jednej pa-
rze na trasach w kierunku Zasiek 
oraz Żar. Dołożono dwa pociągi 
do Lubska, kursujące z Żagania, 
a także jeden pociąg do Mużako-
wa, rozpoczynający bieg również 
w Żaganiu. 

Z każdą następną dekadą 
rozszerzano ofertę przewozową 
z Tuplic, zarówno pod względem 
ilościowym, jak i różnorodności 
połączeń. W latach 70. pomiędzy 

Żaganiem a Tuplicami kursowa-
ło nawet 11-12 par pociągów pa-
sażerskich. 

Począwszy od 28 maja 1972 r. 
 stacja kolejowa w Tuplicach 
zyskuje na znaczeniu nie tylko  
w kontekście ruchu towarowe-
go, gdyż po uruchomieniu tego 
dnia pasażerskiego przejścia gra-
nicznego Zasieki/Forst, na stacji  
w Tuplicach pierwszy raz od wie-
lu lat odbywały postój pociągi 
międzynarodowe. Po uzgodnie-
niu ze stroną niemiecką zasad bez-
paszportowego ruchu graniczne-
go, uruchomiono trzy 5-wagono-
we pociągi prowadzone przez ża-
gańskie parowozy serii Ok1, któ-
re przez pierwszy miesiąc mia-
ły po 100% obsadzenia. Począt-
kowo były to trzy pary pociągów 
osobowych kursujących w rela-
cji Żagań - Cottbus i z powrotem -  
w Forst następowała podmiana 
parowozów (które były obracane),  
a także drużyn konduktorskich. Już  
w połowie lat 70. ilość tych po-
łączeń została zredukowana do 
dwóch par. Pociągi o najmniej-
szym zainteresowaniu, które około 
południa zatrzymywały się w Tu-
plicach, zostały zlikwidowane  
i pozostawiono jedną parę pocią-
gów porannych z odjazdem z Tu-
plic do Cottbus w godz. 6.33 i 7.17 
do Żagania oraz parę wieczornych 
z analogicznym porami odjazdów 
o 18.49 oraz 19.51. 

Wraz z wiosenną zmianą 
rozkładu jazdy w 1973 r. na linii 
nr 14 swoją prawie dwudziesto-
letnią przygodę rozpoczął słynny 
w naszym regionie międzynaro-
dowy pociąg pośpieszny kursujący  
z niemieckiego Eisenach do Kra-
kowa i z powrotem. Pociąg ten 
zmieniał kilkukrotnie stację po-
czątkową po stronie NRD (Er-
furt, Meiningen), jednak do koń-
ca funkcjonowania tego z połącze-
nia nazywany był w naszym regio-
nie zawsze „eizenach”.  Ten zna-
mienity nocny pociąg, przelaty-
wał przez rejon żarski i żagański 
w środku nocy, przez jednych so-
czyście go przeklinających, a przez 

drugich - udających się na Śląsk 
czy do Krakowa - mocno wyczeki-
wany. A historie, jakie w nim miały 
miejsce, mogłyby posłużyć za kan-
wę niejednego ciekawego opowia-
dania o stosunkach społeczno-han-
dlowych między obywatelami PRL  
i NRD. Skład w kierunku Krakowa 
zatrzymywał się w Tuplicach mniej 
więcej przed godziną 2.00 i gdy 
jeszcze na dobre nie ustały nocne 
wspomnienia akustyczne związane 
z jego przejazdem, już za godzinę  
z groszami na stację wjeżdżał po-
ciąg powrotny do Niemiec. Oba 
pociągi przejeżdżające przez Tu-
plice były w dekadzie lat 70. ze-
stawiane z żagańskich parowozów 
Pt47 lub Ty2 (w pociągu do i z Kra-
kowa, w Żaganiu były one zmie-
niane na spalinowozy serii SP45), 
prowadzących po 12 lub 13 wa-
gonów. Był wśród nich wagon sy-
pialny znajdujący się na początku 
składu, dwa wagony typu kuszetka  
z miejscami do leżenia, barowy, 
wagon pierwszej klasy i 7 lub 8 
wagonów drugiej klasy. Przebie-
gi dla obu pociągów były tak ukła-
dane, że mijały się na dwutorowym 
odcinku tuż za Żarami w kierunku 
Żagania. W okolicznościach, kiedy 
rozkład został tak ułożony, że oba 
pociągi krzyżowały się na stacji w 
Żarach, skład z Niemiec wjeżdżał 
wyjątkowo na tor przy peronie 2. 
Wieczorem do Tuplic z Żagania 
kursował pociąg osobowy złożo-
ny z jednej idealnie wypolerowa-
nej klasy prowadzonej przez Pt 47, 
który - choć miał na celu podstawić 
parowóz do „eisenacha” oraz do-
wieść pracowników obsługujących 
przejście graniczne - był dostępny 
dla wszystkich podróżnych.  

Do końca lat 80. we Wrocła-
wiu pociąg zmierzający do Kra-
kowa był przeorganizowany. Ana-
logiczna sytuacja miała miejsce  
z pociągiem powrotnym. Odcze-
piano część wagonów, które koń-
czyły bieg na tej stacji, zaś docze-
piano wagony pociągu pośpiesz-
nego z Berlina, kursującego magi-
stralą nadodrzańską przez Rzepin  
i Zieloną Górę. Pod koniec tej de-
kady pociągi te składały się wy-
łącznie z wagonów w relacji Lipsk 
- Kraków i z powrotem, a na odcin-
ku tuplickim prowadzone już były 
wyłącznie przez żagańskie spalino-
wozy SP45 lub SU46. W okresie 
stanu wojennego w Polsce, jak za-
raz po tym wydarzeniu, popularne 
„eizenachy” były wyjęte z rozkładu 
jazdy. Warto nadmienić, iż podró-
żowanie tym pociągiem na odcin-
ku Żagań - Tuplice było możliwe 
jedynie w wyznaczonym wagonie - 
zazwyczaj z przodu lub tyłu pocią-
gu - aby usprawnić odprawę celną 
i pominąć w czynnościach podróż-
nych nieprzekraczających granicy 
państwowej.  (cdn.)

Grzegorz Dawczyk

Między Lubskiem a Tuplicami (cz. 40)

Rozkład jazdy pociągów pasażerskich na liniach kolejowych z Tuplic do Lubska i Mużakowa Wschód w 1957 r. fot. arch. autora
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. ZORZA OCHLA 8 7 1 0 31 : 9 22

2. PROMIEŃ ŻARY 8 7 0 1 28 : 8 21

3. ŁKS ŁĘKNICA 8 6 0 2 21 : 4 18

4. POGOŃ PRZYBORÓW 8 5 1 2 17 : 12 16

5. LZS KADO GÓRZYN 8 4 3 1 22 : 9 15

6. SPROTAVIA SZPROTAWA 7 4 2 1 17 : 6 14

7. PIAST INEX CZERWIEŃSK 7 4 2 1 16 : 5 14

8. BUDOWLANI LUBSKO 7 4 2 1 18 : 8 14

9. UNIA KUNICE ŻARY 8 3 2 3 17 : 18 11

10. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 8 3 0 5 19 : 15 9

11. SPARTA GRABIK 8 3 0 5 10 : 26 9

12. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 8 2 2 4 14 : 19 8

13. MIESZKO KONOTOP 8 2 2 4 15 : 25 8

14. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 8 2 1 5 13 : 17 7

15. LECH SULECHÓW 8 2 0 6 14 : 26 6

16. DRZONKOWIANKA RACULA 8 1 1 6 4 : 25 4

17. GKS SIEDLISKO 7 1 0 6 11 : 27 3

18. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 8 0 1 7 4 : 32 1

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

WKS ŁAZ  2 : 3  UNIA II KUNICE ŻARY

PIAST LUBANICE  3 : 1  NYSA TRZEBIEL

STAL JASIEŃ  9 : 0  NYSA PRZEWÓZ

TUPLICZANKA TUPLICE  1 : 2  ISKRA JABŁONIEC

ZORZA KADŁUBIA  0 : 7  FAX BIENIÓW

KLASA A - GRUPA 2
BŁĘKITNI ZABŁOCIE  2 : 0  LZS ZJEDNOCZENI BRODY

IKAR ZAWADA  2 : 4  CZARNI DRĄGOWINA

SPARTA MIERKÓW  2 : 1  ENERGETYK DYCHÓW

START ZIEL-BRUK PŁOTY  3 : 2  RELAX GRABICE

ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI  1 : 2  FADOM NOWOGRÓD

BUDOWLANI II LUBSKO  4 : 2  POGOŃ WĘŻYSKA

SPARTAK BUDACHÓW  9 : 1  CZARNI CZARNOWO

KLASA A - GRUPA 4
KP ŚWIDNICA  2 : 4  CZARNI JELENIN

CZARNI PRZYBYMIERZ  1 : 1  KWISA TRZEBÓW

SPARTA MIODNICA  5 : 2  ISKRA MAŁOMICE

ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI  3 : 5  MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

BŁĘKITNI KOTOWICE  5 : 3  ŁUŻYCZANKA LIPINKI

GRANICA ŻARKI WIELKIE  2 : 2  PŁOMIEŃ CZERNA

LZS KS TOMASZOWO - PAUZJE

KLASA OKRĘGOWA
BUDOWLANI LUBSKO  2 : 3  UNIA KUNICE ŻARY

DELTA SIENIAWA ŻARSKA  0 : 6  LZS KADO GÓRZYN

DRZONKOWIANKA RACULA  0 : 2  POGOŃ PRZYBORÓW

GKS SIEDLISKO  3 : 2  CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA

LECH SULECHÓW  0 : 1  PIAST INEX CZERWIEŃSK

PROMIEŃ ŻARY  2 : 0  ŁKS ŁĘKNICA

SPROTAVIA SZPROTAWA  0 : 0  ZORZA OCHLA

ALFA JAROMIROWICE  6 : 0  MIESZKO KONOTOP

SPARTA GRABIK  2 : 0  ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. START ZIEL-BRUK PŁOTY 6 5 1 0 17 : 4 16

2. BÓBR BOBROWICE 5 4 1 0 23 : 8 13

3. FADOM NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI 6 4 1 1 17 : 13 13

4. CZARNI DRĄGOWINA 5 4 0 1 19 : 9 12

5. BUDOWLANI II LUBSKO 5 4 0 1 14 : 6 12

6. SPARTAK BUDACHÓW 5 3 1 1 15 : 5 10

7. RELAX GRABICE 6 2 1 3 12 : 14 7

8. SPARTA MIERKÓW 5 2 1 2 9 : 15 7

9. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 6 1 2 3 8 : 10 5

10. IKAR ZAWADA 5 1 1 3 10 : 10 4

11. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 5 1 1 3 6 : 10 4

12. LZS ZJEDNOCZENI BRODY 6 1 1 4 13 : 13 4

13. POGOŃ WĘŻYSKA 4 1 1 2 10 : 12 4

14. CZARNI CZARNOWO 6 1 0 5 5 : 27 3

15. ENERGETYK DYCHÓW 5 0 0 5 5 : 27 0

PIŁKA NOŻNA
Spotkanie pomiędzy 
Promieniem Żary 
a beniaminkiem 
zielonogórskiej klasy 
okręgowej ŁKS-em 
Łęknica zapowiadało 
się bardzo ciekawie. 
W sobotnie popołudnie 
nie tylko dopisała 
pogoda, ale także 
licznie zebrani kibice na 
stadionie przy 
ul. Zwycięzców 38.

Już od pierwszych minut meczu wi-
dać było, że obie drużyny chcą zgar-
nąć trzy punkty. Niewielką przewagę 
od samego początku spotkania miał 
Promień, ale brakowało skuteczno-

ści. Bardzo dobre minuty zaliczał Pa-
weł Dzikowicz, który przed sezonem 
został sprowadzony do Promienia 
z Drzonkowianki Racula. Obie druży-
ny w pierwszej połowie miały swo-
je okazję, ale nerwowe decyzje po-
wodowały, że podczas pierwszej po-
łowy nie oglądaliśmy żadnej bram-
ki. Zaraz po przerwie świetną asystą 
popisał się Oleh Frankovych, który 
wypuścił piłkę do Jakuba Księżnia-
ka, a ten w sytuacji sam na sam po-
konał bramkarza gości Marcina Koz-
dronia. Ten gol nie podłamał piłka-
rzy ŁKS-u Łęknica, którzy dążyli do 
wyrównania jednak w dalszym cią-
gu zawodziła skuteczność. Z ataka-
mi ŁKS-u bardzo dobrze radziła so-
bie formacji defensywna Promie-
nia, dzięki czemu piłkarze z Łękni-
cy mieli problem z oddaniem strza-
łu na bramkę strzeżoną przez Ma-

nuela Kowalskiego. Przez większość 
meczu niewidoczny był jeden z naj-
lepszych strzelców gości Emmanuel 
Ohagwu. Mimo ataków ekipy prowa-
dzonej przez Grzegorza Tychowskie-
go bramkę ze stałego fragmentu gry 
zdobył Promień a strzelcem bram-
ki był Oleh Frankovych wykorzystu-
jący świetne dośrodkowanie Jakuba 
Nowaka z rzutu rożnego. Końcówka 
spotkania to już spokojna kontrola 
wyniku przez gospodarzy i spotka-
nie kończy się wynikiem 2:0. Ten wy-
nik sprawił, że to Promień Żary obej-
muje pozycję wicelidera rozgrywek 
tracąc jeden punkt do Zorzy Ochla. 
W następnej kolejce ŁKS zmierzy się 
u siebie ze Spartą Grabik, natomiast 
Promień zagra na wyjeździe z Miesz-
kiem Konotop.

Bartek Olszewski

Goście bez punktów

Promień Żary 2:0 ŁKS Łęknica fot. sportprojekt
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Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. SPARTA MIODNICA 6 5 0 1 34 : 10 15

2. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 5 5 0 0 28 : 11 15

3. CZARNI JELENIN 5 5 0 0 15 : 6 15

4. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 5 3 1 1 16 : 13 10

5. ISKRA MAŁOMICE 5 3 0 2 11 : 9 9

6. GRANICA ŻARKI WIELKIE 6 2 2 2 19 : 15 8

7. PŁOMIEŃ CZERNA 6 2 2 2 14 : 12 8

8. LZS KS TOMASZOWO 5 2 1 2 9 : 8 7

9. KP ŚWIDNICA 5 1 1 3 9 : 16 4

10. BŁĘKITNI KOTOWICE 6 1 0 5 15 : 26 3

11. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 4 1 0 3 7 : 16 3

12. KWISA TRZEBÓW 6 0 2 4 5 : 24 2

13. CZARNI PRZYBYMIERZ 6 0 1 5 6 : 22 1

Piłka nożna KLASA B (Żary)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. STAL JASIEŃ 3 3 0 0 22 : 3 9

2. ISKRA JABŁONIEC 3 2 1 0 9 : 3 7

3. FAX BIENIÓW 3 1 2 0 11 : 4 5

4. ZIELONI DROŻKÓW 2 1 1 0 5 : 2 4

5. NYSA PRZEWÓZ 3 1 1 1 17 : 17 4

6. UNIA II KUNICE ŻARY 2 1 0 1 4 : 6 3

7. PIAST LUBANICE 2 1 0 1 5 : 8 3

8. WKS ŁAZ 3 0 2 1 7 : 8 2

9. TUPLICZANKA TUPLICE 2 0 1 1 4 : 5 1

10. NYSA TRZEBIEL 2 0 0 2 2 : 9 0

11. ZORZA KADŁUBIA 3 0 0 3 5 : 26 0

KLASA B - ŻARY
2020-09-19 14:00

UNIA II KUNICE ŻARY - ZORZA KADŁUBIA
2020-09-20 15:00

FAX BIENIÓW - TUPLICZANKA TUPLICE
ISKRA JABŁONIEC - STAL JASIEŃ

NYSA PRZEWÓZ - PIAST LUBANICE
ZIELONI DROŻKÓW - WKS ŁAZ

KLASA A - GRUPA 2
2020-09-19 16:00

CZARNI DRĄGOWINA - SPARTA MIERKÓW
ENERGETYK DYCHÓW - BUDOWLANI II LUBSKO

FADOM NOWOGRÓD BOBRZ. - START ZIEL-BRUK PŁOTY
POGOŃ WĘŻYSKA - BÓBR BOBROWICE

2020-09-20 16:00
CZARNI CZARNOWO - IKAR ZAWADA

LZS ZJEDNOCZENI BRODY - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI
RELAX GRABICE - SPARTAK BUDACHÓW

KLASA A - GRUPA 4
KWISA TRZEBÓW - PAUZUJE

2020-09-19 15:00
CZARNI JELENIN - ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI
LZS KS TOMASZOWO - BŁĘKITNI KOTOWICE

2020-09-19 16:00
ISKRA MAŁOMICE - GRANICA ŻARKI WIELKIE

PŁOMIEŃ CZERNA - CZARNI PRZYBYMIERZ
2020-09-19 19:00

MOCZYNIANKA ŻAGAŃ - SPARTA MIODNICA
2020-09-20 14:00

ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE - KP ŚWIDNICA

KLASA OKRĘGOWA
2020-09-19 14:00

LZS KADO GÓRZYN - DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE
2020-09-19 16:00

CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA - SPROTAVIA SZPROTAWA
ŁKS ŁĘKNICA - SPARTA GRABIK

ODRA BYTOM ODRZAŃSKI - GKS SIEDLISKO
PIAST INEX CZERWIEŃSK - BUDOWLANI LUBSKO
POGOŃ PRZYBORÓW - DELTA SIENIAWA ŻARSKA

ZORZA OCHLA - LECH SULECHÓW
2020-09-19 16:30

MIESZKO KONOTOP - PROMIEŃ ŻARY
2020-09-20 16:00

UNIA KUNICE ŻARY - DRZONKOWIANKA RACULA

KOLEJNE MECZE

Stal Jasień 9:0 Nysa Przewóz

Klasa B - Żary fot. Andrzej Buczyński

Zielonogórska klasa okręgowa fot. sportprojekt

Delta Sieniawa 0:6 Kado Górzyn
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Więcej relacji sportowych  w internecie
na stronie

www.sportprojekt.info

Udana obrona, piorunujące ciosy
PIŁKA NOŻNA
Ubiegłoroczny 
pojedynek obu 
zespołów na 
stadionie 
w Grabiku miał 
jednego faworyta 
– zespół z Bytomia 
Odrzańskiego. 
Walczącą o powrót 
klasę wyżej po 
spadku Odrę 
spotkała przykra 
niespodzianka. 
Spartanie, 
okupujący dół tabeli 
z dorobkiem trzech 
punktów, zaskoczyli 
wszystkich kibiców 
klasy okręgowej 
urywając punkt 
rywalom.

Wówczas na fanpagu gości poja-
wił się wymowny obrazek opisu-
jący w mocnych słowach mecz. 
Taki rezultat uzyskany w tym se-
zonie byłby mniejszym zaskocze-
niem. Odra wyraźnie odstaje tego-
rocznymi wynikami od tych, uzy-
skanych w poprzednim sezonie. 
Dodatkowo ostatnie dwa mecze to 
kompromitacje - 1:5 w Jaromiro-
wicach z Alfą oraz 0:4 z Promie-
niem - mocno nadszarpnęły reno-
mę klubu. Sytuacja miejscowych 
wyglądała podobnie. Po ciosach 
zadanych przez Piast Czerwieńsk 
oraz lidera z Ochli ,,Spartanie” 
otrzymali ,,gonga” od bezpośred-
niego rywala o utrzymanie w po-
staci Chynowianki.

Szala szalał na bramce
Podopieczni Adriana Zięby mie-
li nad czym pracować przed tym 
spotkaniem. Efekty zawodnicy 
z Grabika chcieli udokumentować 
podczas pierwszych 3 minut spo-
tkania. Uderzenie trafi ło w środek 
bramki, kolejna próba została nie-
pewnie udaremniona przez golki-
pera. Większą pewność zaprezen-
tował obrońca zatrzymując chęć 
wznowienia akcji wślizgiem. 
Szybki początek nie zaskoczył 
gości. Zawodnicy Odry zaczyna-
li stopniowo dochodzić pod po-
le karne rywali. Widząc taki ob-

rót spraw Sparta licznymi faula-
mi chciała wybić z rytmu przy-
jezdnych. Najczęściej uruchamia-
ne boczne sektory boiska musia-
ły znieść ostre traktowanie przez 
defensywę miejscowych. Pierw-
sza okazja na pokonanie Dawida 
Szali mogła przyjść po kwadran-
sie gry, jednak sędzia nie zauwa-
żył faulu na zawodniku z Bytomia 
Odrzańskiego. Parę minut później 
sędzia nie przeoczył faulu Bartło-
mieja Gronkowskiego na Toma-
szu Gawliku. Jedenastka staje się 
faktem! Do piłki podszedł jeden 
z wysłanych delegatów, który nie 
zdołał zaskoczyć bramkarza. Do-
bitka została natychmiast złapana, 
kibice zgromadzeni na stadionie 
mogli chwilowo odetchnąć. Sce-
nariusz spotkania nie uległ zmia-
nie. Odra w dalszym ciągu nacie-
rała, Sparta faulami oraz dalekimi 
wybiciami zatrzymywała poczy-
nania rywali. Nieprzepisowe za-
grania najczęściej dostarczały za-
wodnikom spod twierdzy znanej 
z obrony przed Niemcami w 1109 
roku rzuty wolne. Dwie próby 
pokonania Szali ,,spełzły” na ni-
czym, ponieważ golkiper gospo-
darzy był dobrze dysponowany. 
Podczas sytuacji wykreowanej po 
sprawnie zorganizowanej akcji, 
bramkarz ,,Spartan” najpierw in-

stynktownie obronił strzał, a na-
stępnie zmusił zawodnika z By-
tomia Odrzańskiego do uderze-
nia w poprzeczkę. Oprócz Dawi-
da strzegącego bramki Sparty, bo-
haterem postanowił zostać sędzia. 
Nie pomagał temperować emocji 
zawodników obu zespołów, do-
datkowo je podsycając zbędny-
mi dyskusjami. Pierwsza połowa 
się skończyła, a nienasycona Od-
ra musiała zejść niezadowolona 
do szatni.

Przebudzenie Spartan
Druga połowa nie pozwoliła po-
prawić nastrojów w szeregach 
przyjezdnych. Gospodarze po-
stanowili stopniowo przekładać 
swoje siły z obrony do ataku. Od-
ra w dalszym ciągu miała optycz-
ną przewagę boiskową, jednak 
samo obijanie zawodników Spar-
ty nie mogło przynieść oczekiwa-
nych rezultatów. Przyjezdni wal-
czyli sami ze sobą oraz sędzią 
spotkania. Taki obrót spraw wy-
korzystali miejscowi. W 70. mi-
nucie, po zagraniu na pole karne, 
Jacek Michalski - niczym rasowy 
snajper - nie dał szans bramkarzo-
wi, wyprowadzając swój zespół 
na prowadzenie! Piłkarzy gości 
ta bramka zmusiła do włożenia 
większego wysiłku w atak. Efekt 

ataków pozostawał taki sam, zaś 
,,Spartanie” niczym ,,cichy zabój-
ca” przeprowadzali pojedyncze 
zamachy w postaci kontr. Michal-
ski dwukrotnie chciał podrepero-
wać statystyki kluczowym poda-
niem. Pierwsze zostało ,,koncer-
towo” zepsute przez Kamila Le-
chowicza. Druga próba przynio-
sła oczekiwany rezultat. Po błę-
dzie bramkarza Jacek zdołał prze-
chwycić piłkę, dając Lechowi-
czowi trzecią okazję do zdoby-
cia gola. Tym razem Kamil for-
malności dopełnił – 2:0 stało się 
faktem.

Zawodnicy z Bytomia Od-
rzańskiego wściekli ruszyli do 
ataku. Po rzucie wolnym udało 
się umieścić piłkę w bramce, lecz 
spalony odebrał nadzieję na kon-
takt. Duet Michalski - Lechowicz 
miał okazję dobić rywali. Nie-
stety dla kibiców, strzelec dru-
giej bramki nie popisał się swo-
im uderzeniem. Trzy punkty po-
zostają w Grabiku! 

Sparta podczas pierwszej 
połowy przyjęła taktykę żołnierzy 
spartańskich z bitwy pod Termo-
pilami. Po odważnej próbie wyj-
ścia do boju skupili swe poczy-
nania na obronie, grając przede 
wszystkim brutalnie oraz prefe-
rując taktykę wojny podjazdowej. 

Brak prowadzenia ze strony go-
ści wynikał z atmosfery panującej 
w Grabiku oraz dowódcy bronią-
cego bramki gospodarzy niczym 
Leonidas - Dawida Szali. Pozo-
stawiona krew na polu bitwy po-
zwoliła podejść do dalszej walki 
w drugiej połowie bez strachu. Po 
dalszym nieskutecznym obijaniu 
muru stworzonego przez graczy 
Odry, miejscowi zadali cios ni-
czym pod Salaminą. Dobicie ry-
wala przypominało dobicie wojsk 
Perskich przez Greków pod Pla-
tejami.

Zawodnicy z Bytomia Od-
rzańskiego znali stawkę spotka-
nia. Po początkowym zagrożeniu 
natychmiastowo dążyli do zdo-
bycia bramki uruchamiając szyb-
kie skrzydła oraz boki. Stałe frag-
menty przynosiły podobne efekty. 
Gdyby nie postawa golkipera go-
spodarzy, Odra mogłaby święto-
wać prowadzenie. W drugiej po-
łowie przyjezdni próbowali sfor-
sować defensywę rywali. Ambi-
cji odmówić nie można gościom, 
jednak fakt jest prosty - Sparta 
potrafi ła zaskoczyć rywala, Odra 
nie dała rady. 

Przyszła kolejka oznacza 
wyjazd Sparty w delegację. Te-
ren nie należy do najłatwiejszych 
ze względu na zespół rywali w 
postaci ŁKS-u Łęknica. Zawod-
nicy z przygranicznej miejsco-
wości są po porażce z Promie-
niem 0:2, więc potrzeba przeła-
mania jest konieczna. Goście, je-
śli chcą wygrać pierwszy wyjazd 
ligowy od dwóch sezonów, mu-
szą mocno się zmobilizować. Dla 
Łękniczan obowiązkiem w kon-
tekście walki o awans jest wy-
grana. Spotkanie to rozpocznie 
się w sobotę o godzinie 16:00. W 
ten sam dzień, o tej samej godzi-
nie, doskonałą okazje do przeła-
mania dostanie miejscowa Odra. 
Do Bytomia Odrzańskiego zawi-
ta GKS Siedlisko, niedawno oku-
pujące ostatnie miejsce w ligowej 
tabeli. Po ostatniej wygranej mo-
rale wzrosły, więc próba postra-
szenia rywali patrząc na ich dys-
pozycję staje się realna. Gospoda-
rze tego spotkania dla zachowa-
nia względnego spokoju muszą 
wygrać ten mecz.

Miłosz Szkolny

Sparta Grabik 2:0 Odra Bytom Odrzański fot. sportprojekt
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Dobre wyniki
LEKKOATLETYKA 
W dniach 11-13 września 
w Radomiu odbyły się 
Mistrzostwa Polski U-20 
z udziałem zawodników 
żarskiego Agrosu, którzy 
uzyskali szereg bardzo 
dobrych wyników.
Z bardzo dobrej strony zaprezentowa-
ła się Alicja Dudkiewicz w pchnięciu ku-
lą zdobywając 6. miejsce w kraju i usta-
nawiając nowy rekord klubu z wynikiem 
12,49 m. Na uwagę zasługuje również 
bardzo dobry występ dziewcząt w szta-
fecie 4x100m, które uplasowały się na 

8. miejscu w Polsce. Sztafeta pobiegła 
w składzie: Nina Pawłów, Martyna Bar-
del, Adrianna Kwiatkowska i Zuzanna Mi-
stoń. Miłosz Bielak po bardzo dobrym bie-
gu na 3000m uzyskał 9. rezultat, a w bie-
gu na 5000m był na 16. miejscu w Pol-
sce. Adrianna Kwiatkowska zmagania 
w skoku wzwyż zakończyła na 17. miejscu. 
Dziewczyny w biegu na 100m przez płot-
ki po eliminacjach zakwalifikowały się do 
finału B, gdzie Zuzanna Mistoń ukończy-
ła bieg na piątym miejscu, natomiast Ni-
na Pawłow była szósta. Żarski klub w za-
wodach zdobył 29 punktów i zajął w Pol-
sce 51. miejsce na ponad 160 sklasyfiko-
wanych klubów. źródło: Agros Żary

Koszykarze 
znowu grają
KOSZYKÓWKA Zawodnicy 
BC Swiss Krono Żary 
szykują się do kolejnego 
sezonu drugoligowych 
rozgrywek.
W ramach przygotowań żarski zespół wziął 
udział 12 września w Turnieju Memoriało-
wym im. Bohdana Marciniaka w Między-
chodzie, pokonując drugoligową drużynę 
Sokoła Międzychód 83:74 oraz remisując 

z Tarnowią Basket Tarnowo Podgórne 76:76. 
Te wyniki zapewniły żaranom zwycięstwo 
w ogólnej klasyfi kacji.

Kolejny przedsezonowy turniej ro-
zegrany zostanie w sobotę, 19 września, 
w Żarach. Kibice z pewnością nie mogą się 
doczekać, aby znów zobaczyć swoją dru-
żynę na parkiecie. Tym razem, ze wzglę-
du na obostrzenia sanitarne, na trybunach 
będzie mogło zasiąść nie więcej, niż 150 
osób. ATB

fot. Andrzej Buczyński

Medalowy Agros

ZAPASY Kolejne medale w klubowym dorobku zapaśników żarskiego Agrosu. W kat. 62 kg brą-
zowy medal wywalczył Wiktor Terpiński, Bruno Radwański (27 kg) - złoty medal, Kacper No-
wakowski (32 kg) - srebrny medal, Damian Kaciniel (46 kg) - złoty medal, KacperPecyna (46 kg)
- srebrny medal, Krystian Pecyna (60 kg) - złoty medal fot. Agros Żary

fot. Agros Żary
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piątek
20:00TV Puls

Protektor

Akcja fi lmu rozgrywa się w Śródziemiu 60 
lat przed wydarzeniami znanymi z „Władcy 
Pierścieni”. Hobbit Bilbo Baggins (Martin 
Freeman) to prawdziwy smakosz, domator 
i elegant. Pewnego dnia, za namową zaprzy-
jaźnionego czarodzieja Gandalfa (Ian McKellen), 
postanawia on wziąć udział w wyprawie ma-
jącej na celu odzyskanie Ereboru - utraconego 
królestwa krasnoludów zagarniętego przez 
smoka Smauga. W ryzykownej misji uczestniczy 
także trzynastu krasnoludów pod wodzą 
legendarnego wojownika.

TVP1 fi lm fantasy, Nowa Zelandia, USA, 2012 

Hobbit: Niezwykła podróż21:00

Piątek

TVN

20:00

Sobota

Ambitna i atrakcyjna Lucy Hill (Renée 
Zellweger) jest menedżerem w dużej fi rmie 
w Miami. Kobieta całkowicie poświęciła się 
pracy, a najważniejszym celem w jej życiu są 
kolejne awanse. Licząc na uznanie w fi rmie, 
przyjmuje następne zadanie, ma przeprow-
adzić restrukturyzację podupadającego 
zakładu. Okazuje się, że przedsiębiorstwo 
znajduje się w małej miejscowości w Min-
nesocie. Lucy jedzie na miejsce i wkrótce 
przekonuje się, że znalazła się w zupełnie 
nowym świecie.

Od pamiętnego wieczoru kawalerskiego 
Douga minęły dwa lata. W tym czasie jeden 
z jego kompanów, stomatolog Stu, poznał 
Lauren. Zakochani planują wesele. Na 
życzenie rodziców dziewczyny uroczystość 
ma się odbyć w egzotycznej Tajlandii. 
Przyszły pan młody zaprasza na przyjęcie 
swoich najlepszych kumpli. Mając w pa-
mięci wydarzenia z Las Vegas, nie zamierza 
uczestniczyć w żadnej szalonej imprezie 
przed ślubem. Ulega jednak namowom, 
aby zorganizować kameralne ognisko. 

TVP1 komedia romantyczna, Kanada, USA, 2009 komedia, USA, 2011 

Za jakie grzechyKac Vegas w Bangkoku 22:15

Niedziela

Mirosław (Radosław Pazura) i Radomir (Cezary 
Pazura) cudem ocaleli z katastrofy lotniczej. 
Rozbitkowie trafi ają na bezludna wyspę 
w okolicach Bermudów. Całkowicie różnią się 
poglądami i charakterami, dlatego nie potrafi ą 
dojść do porozumienia. Mirosław uważa się za 
lepszego od swojego towarzysza, który w jego 
odczuciu jest prostakiem i gburem. Odmawia 
z nim współpracy i pomocy w budowie tratwy 
ratunkowej. Zamiast tego oddaje się swojemu 
malkontenctwu, co chwilę wymyśla pretensje 
i drwiny. 

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2020

Trójkąt Bermudzki21:00

Poniedziałek

Druga wojna światowa. Na rozkaz Hitlera 
naziści wywożą z okupowanych terenów 
dzieła sztuki. W zawierusze wojennej los 
takich symboli kultury jak rzeźby Michała 
Anioła czy obrazy Leonarda da Vinci jest nie-
pewny. Część zrabowanych eksponatów ma 
trafi ć do muzeum imienia przywódcy Trzeciej 
Rzeszy. Pozostałe, uznane za bezwartościo-
we przez znawców sztuki o wypaczonych 
gustach, zostaną zniszczone. By pokrzyżować 
plany nazistów, powołana zostaje specjalna 
jednostka agentów. 

POLSAT dramat wojenny, Niemcy, USA, 2014 

Obrońcy skarbów00:10

Wtorek

Nastoletni Woody Deane (Kevin Zegers) 
i Nell Bedworth (Samaire Armstrong), choć 
znają się od dziecka, mieszkają w sąsiedztwie 
i uczęszczają do tych samych szkół, od lat są 
zaprzysięgłymi wrogami. Różni ich niemal 
wszystko. Dziewczyna jest pilną uczennicą 
uwielbiającą Szekspira, a jej marzeniem są 
studia w Yale. Mimo że nie może narzekać na 
brak poczucia humoru i urody, nie radzi sobie 
zbyt dobrze w kontaktach z rówieśnikami, 
a nad spotkania towarzyskie przedkłada 
czytanie książek. 

TVP2 komedia romantyczna, Kanada, USA, 2006

Męsko-damska rzecz22:35

Środa

Od wydarzeń w Tajlandii minęły dwa lata. 
Zakrapiane alkoholem wieczory kawalerskie 
i naprawianie skutków szaleństw nocy 
są już jedynie wspomnieniami. Phil, Stu 
i Doug wiodą dziś szczęśliwe rodzinne 
życie. Jedynym członkiem ekipy, któremu 
twarde stąpanie po ziemi wciąż przychodzi 
z ogromnym trudem, jest Alan. Po śmierci 
ojca przechodzi on załamanie nerwowe 
i jego osobliwe zachowania się nasilają. 
Zdesperowani bliscy proszą o pomoc jego 
dawnych kumpli. 

TVN komedia, USA, 2013

Kac Vegas III00:30

Czwartek
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05:15 Przysięga - serial
06:05 Elif - serial, prod. Turcja, 

2017 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:35 Misja w Afryce 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
09:15 Leśniczówka
09:40 Okrasa łamie przepisy 
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

- Odgłosy natury - fi lm 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! 

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Hobbit: Niezwykła

podróż - fi lm 
przygodowy

23:55 Obserwator - fi lm 
sensacyjny, prod. USA

01:35 SEAL Team - komando 
Foki - serial

04:50 Cafe piosenka 
05:45 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:40 Anna Dymna 

- spotkajmy się 
07:10 Spiszmy się jak 

na rolników przystało! - 
magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 
11:55 Barwy szczęścia - serial 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Noce i dnie - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 

19:00 Uzdrowisko 
- telenowela 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:45 Anything goes.
Ale jazda! 
- program rozrywkowy 

22:50 Muzyka, Taniec,
Zabawa - koncert 

23:55 Zdrada - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1997, reż. Alan 
J. Pakula, wyk. Harrison 
Ford, Brad Pitt

01:55 Biała hrabina 
- dramat, prod. Wielka 
Brytania, Chiny, USA, 
2005, reż. James Ivory, 
wyk. Natasha Richardson, 
Lynn Redgrave

04:20 Smaki świata 
po polsku - magazyn 

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Misja ratunkowa

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Harry Potter i więzień 
Azkabanu - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2004, reż. 
Alfonso Cuarón, wyk. 
Daniel Radcliff e, Rupert 
Grint, Emma Watson, 
David Thewlis, Michael 
Gambon, Alan Rickman, 
Maggie Smith, Robbie 
Coltrane, Gary Oldman, 
Emma Thompson 

23:10 Ponad bezprawiem 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2012, reż. Oliver Stone, 
wyk. Taylor Kitsch, Blake 
Lively, Aaron Taylor-John-
son, John Travolta, Benicio 
Del Toro

01:55 Kuba Wojewódzki 
02:55 Uwaga! 

- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Dancing with 

the Stars. Taniec z 
Gwiazdami

22:10 Love Island. 
Wyspa miłości

23:10 Zdrady

00:10 Znaki
  - thriller, USA, 2002,

reż. Shyamalan M.Night, 
wyk. Gibson Mel, Phoenix 
Joaquin, Jones Cherry, 
Culkin Rory, Breslin Abigail 

 Graham Hess, były pastor 
po tragicznej śmierci żony 
zaszywa się na farmie 
w Pennsylvanii, razem 
z dziećmi i młodszym 
bratem Merrillem.
 Na jego polu pojawiają 
się dziwne znaki. 

02:35 Diabelskie nasienie
 Samantha wyjeżdża po 

ślubie na miesiąc miodowy 
na Dominikanę.

04:15 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:30 Kronos - Judasz - maga-

zyn kulturalno-społeczny 
09:15 Cudze szczęście - fi lm 

obyczajowy, prod. Polska, 
1997, reż. Mirosław Bork, 
wyk. Danuta Stenka, 
Susanne Luning

11:00 Dom - serial TVP 
12:35 Zawodowcy - fi lm oby-

czajowy, reż. Feridun Erol, 
wyk. Bolesław Płotnicki, 
Witold Dębicki, Maria 
Kowalik, Józef Łodyński, 
Wirgiliusz Gryń, Barbara 
Rachwalska, Czesław Przy-
była, Stafan Paska, Jerzy 
Hutek, Andrzej Jurczak 

13:30 Zakochaj się 
w Polsce - magazyn 

14:20 Wydarzenie aktualne
14:45 Kratka - fi lm TVP, 

reż. Paweł Łoziński, 
wyk. Jerzy Kamas

15:50 Przypis - dramat, 
prod. Izrael, 2011

17:40 Co dalej?
18:00 Rok 2020 
18:30 Informacje kulturalne 
18:50 Jimi Hendrix na festi-

walu w Woodstock 
- koncert, prod. USA

20:00 Wieczór kinomana 
- Wstęp do fi lmu - Frantz 

20:10 Wieczór kinomana 
- Frantz, prod. Niemcy

22:05 Co dalej? - Druga fala 
pandemii 

22:30 45 Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki 
Współczesnej 
Warszawska Jesień 
2002

23:35 Gomorra - serial
00:40 Teraz animacje! - Łuska - 

fi lm animowany 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp-
czością w mieście.

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Protektor
21:55 Tokarev: zabójca

z przeszłości
23:55 Wyrok śmierci
02:00 Na wariackich 

apierach 
- serial sensacyjny

03:00 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Niesamowite!

03:35 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:35 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

05:00 Dyżur - serial 
dokumentalny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy 
07:30 Wiza na miłość
08:25 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:20 Detektywi 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła 
- obyczajowy

16:50 19 + - obyczajowy
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi 

- program kryminalny 
19:00 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
20:00 Kto odmówi pannie 

młodej? 

21:00 Bridget Jones III
- fi lm komedia, Francja, 
Irlandia, USA, Wielka 
Brytania, Chiny, 2016, 
reż. Sharon Maguire, 
wyk. Renée Zellweger, 
Colin Firth, Patrick 
Dempsey, Jim Broadbent, 
Gemma Jones

23:40 Kochajmy się 
od święta - fi lm 
komedia, USA, 2015, reż. 
Jessie Nelson, wyk. Diane 
Keaton, John Goodman, Ed 
Helms, Amanda Seyfried, 
Alan Arkin, Marisa Tomei, 
Olivia Wilde, Steve Martin, 
Anthony Mackie 

01:55 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:30 Noc Magii

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze-
stępczości w stanie Teksas. 
Pomagają mu w tym inni 
agenci na czele z Jimmym Tri-
vettem oraz pani prokurator 
Alex Cahill Walker. Po dobrze 
wykonanym zadaniu wszyscy 
spotykają się w barze eme-
rytowanego strażnika C.D. 
Parkera (Noble Willingham). 
08:00 Nasz Nowy Dom 

09:00 Sędzia Judy 10:30 Wspa-
niali ludzie 11:00 Pamiętniki 
z wakacji 12:00 STOP Dro-
gówka 13:00 Pamiętniki 
z wakacji 14:00 Wzór 

16:00 Ryzykanci 17:00 Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 21:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny 00:05 
Wstrząsy 02:05 Interwencja 
02:25 Disco Polo Life

12:00 Anioł Pański 12:03 Infor-
macje dnia 12:20 Święty nie 
rodzi się po śmierci 13:30 
Msza Święta 14:30 Petra 
14:55 Słowo Życia 15:00 
Modlitwa w Godzinie Miło-
sierdzia Koronką do Bożego 
Miłosierdzia 15:20 Mocni 
w wierze 15:50 Ma się rozu-
mieć 16:00 Informacje dnia 
16:10 Siódmy sakrament 

16:35 Drogowskaz 16:50 Co 
by było gdyby zwierzęta 
mówiły? Niedźwiedź Wojtek 
17:00 Wyszyński 17:30 
Okiem kamery 17:55 Kartka 
z kalendarza - Powstanie 
Warszawskie 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 

18:15 Westerplatte Młodych 
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Opowieści Theo 19:45 
Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20:00 Infor-
macje dnia 20:20 Różaniec 
20:50 Śladami historii 21:00 
Apel Jasnogórski 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 19 września

05:30 Klan - telenowela TVP 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn 
08:15 Wojsko - polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni 

- magazyn
09:10 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
10:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:05 Przybywa jeździec 

- dramat, prod. USA, 1978, 
reż. Alan Pakula

13:15 Fascynujący świat 
- Przyszłość lotnictwa 
cywilnego - fi lm 

14:15 Z pamięci

14:25 Okrasa łamie 
przepisy 
- magazyn kulinarny 

15:05 Ludzie i bogowie 
15:55 Rolnik szuka żony seria 

- reality show 
17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Postaw na milion 
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex 

- serial kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę - Sicario 

- dramat, prod. USA, 2015
23:40 Knockout Boxing Night 

w Tarnowie
00:40 Hobbit: Niezwykła 

podróż - fi lm przygodowy
03:35 Jaka to melodia? 
04:25 Z pamięci 

05:50 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP 

06:50 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:05 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:20 Rodzinny ekspres 
- Komunia w rodzinach 
patchworkowych 

11:50 Anything goes. 
Ale jazda! 

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:20 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 
2020

16:25 Przyjaciele na zawsze
17:20 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
17:50 Dla niesłyszących 

- Słowo na niedzielę

18:00 Panorama 
- program informacyjny
prod. Polska

18:30 Czerwona królowa 
19:35 Lajk! 
20:00 Ameryka da się lubić 

- Humor - program 
rozrywkowy 

21:15 The Voice of Poland 
23:30 Muzyka, Taniec, Zaba-

wa - koncert 
00:35 Czas zapłaty

- fi lm fabularny, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 2013, reż. Eran 
Creevy, wyk. James 
McAvoy, Mark Strong

02:20 Świat to za mało 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Wielka Bryta-
nia, 1999

04:30 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Niezwykłe Stany 

Prokopa 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
13:20 MasterChef
14:55 Top Model
16:25 House Hunters 

- Poszukiwacze domów 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 36,6 - obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 Kac Vegas w Bangkoku 

- fi lm komedia, USA, 2011, 
reż. Todd Philips, wyk. 
Bradley Cooper, Ed Helms, 
Zach Galifi anakis, Justin 
Bartha, Ken Jeong 

22:10 Ted - fi lm komedia, 
USA, 2012, reż. Seth 
MacFarlane, wyk. Mark 
Wahlberg, Mila Kunis, Seth 
MacFarlane, Joel McHale, 
Giovanni Ribisi 

 John ma 35 lat i chce się 
wreszcie ustatkować. 
Cały czas na złą drogę 
sprowadza go jednak jego 
pluszowy miś, który ożył 
dzięki wypowiedzianemu 
w dzieciństwie życzeniu.

00:35 Ouija 
- fi lm horror, 
USA, Japonia, 2014, 
reż. Stiles White, 
wyk. Olivia Cooke, Ana 
Coto, Daren Kagasoff , 
Bianca A. Santos 

02:25 Uwaga! 
- magazyn prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Mój brat niedźwiedź
10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom
11:40 Bogaty Dom 

- Biedny Dom
12:40 Rolnicy. Podlasie
13:40 Rolnicy - Tak się żyje 

u nas na wsi
14:40 Budowlańcy
15:40 Więzienie
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:00 Kogel - Mogel
 - komedia, Polska, 1988, 

reż. Roman Załuski, wyk. 
Błęcka-Kolska Grażyna, 
Kasprzyk Ewa, Lorentow-
icz Małgorzata, Łaniewska 
Katarzyna

22:15 Twoja Twarz Brzmi 
Znajomo

00:30 Zakon
 - fi lm przygodowy 
 W XI wieku, w czasach 

krucjat, fl amandzki rycerz 
przeżył w Jerozolimie ob-
jawienie, które odmieniło 
jego życie i dało początek 
nowej sekcie religijnej. 
Swoje widzenia opisał 
w księdze Fazar. Ostatni 
rozdział księgi zaginął. Mi-
jają wieki rękopis trafi a w 
ręce znanego archeologa, 
Oscara Cafmeyera. Jego 
syn Rudy podczas wizyty 
u ojca widzi ów zaginiony 
rozdział. Wkrótce Oscar 
wyjeżdża do Izraela i tam 
zanika bez śladu. 

02:30 Tajemnice losu
- program ezoteryczny
prod. Polska

07:00 Młodym być - koncert 
08:05 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
08:35 Od ucha do ucha - serial 
10:35 Serialowa nostalgia 

- Droga - serial 
11:45 Przekładaniec - kome-

dia, prod. Polska, 1968, 
reż. Andrzej Wajda, wyk. 
Bogumił Kobiela, Ryszard 
Filipski, Tadeusz Pluciński, 
Anna Prucnal, Jerzy Zelnik, 
Piotr Wysocki 

12:20 Urodzeni artyści 
- cykl reportaży 

13:00 Obraz - fi lm animowany, 
prod. Belgia, Francja

14:30 Tego się nie wytnie
- program rozrywkowy 

15:55 Retro kino - Moja noc u 
Maud - fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, 1969

17:55 Tamte lata, tamte dni 
- Krzysztof Zanussi 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Scena muzyczna

20:00 Bilet do kina 
- Capote
- fi lm biografi czny, 
prod. USA, 2005, reż. Ben-
nett Miller, wyk. Phillip 
Seymour Hoff man

22:05 Jimi Hendrix: Hear 
My Train A Comin’
- fi lm dokumentalny

23:45 Seans kultowy - Dzikie 
anioły - fi lm fabularny, 
prod. USA, 1966, reż. 
Roger Corman, wyk. Diane 
Lade, Peter Bogdanovitch, 
Bruce Dern 

01:15 Arena 
01:19 55 miliardów 
01:20 Wymiana poglądów
01:25 Lamus - fi lm animowany 
01:30 Ogrodnik - serial 
01:34 Nie pchać się, proszę 

- fi lm dokumentalny 

06:00 Na wariackich 
papierach 
- serial sensacyjny
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

20:00 Mocne sobotnie 
kino: Furia

22:40 9. kompania
Młodzi radzieccy 
żołnierze wyruszają na 
misję do Afganistanu. 
Ataki tamtejszych 
partyzantów mocno przer-
zedzają ich szeregi.

01:15 Wojna Harta
Gdy w obozie jenieckim 
zostaje zamordowany 
jeden z ofi cerów, 
władze organizują sąd 
wojskowy.

03:55 Na wariackich 
papierach 
- serial sensacyjny

04:50 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny

05:35 Dyżur - serial 
dokumentalny

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 25 lat niewinności. 

Sprawa Tomka 
Komendy - kulisy fi lmu

08:40 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

10:40 Hotel Paradise 
12:40 Zakochani 

po uszy - serial 
13:50 Jak ukraść księżyc - fi lm 

komedia, USA, Francja, 
2010, reż. Pierre Coffi  n, 
Chris Renaud, wyk. Steve 
Carell, Jason Segel, Russell 
Brand, Julie Andrews, Will 
Arnett, Kristen Wiig 

15:50 RRRrrrr!!! - fi lm komedia, 
Francja, 2004, reż. Alain 
Chabat, wyk. Gerard 
Dépardieu, Maurice 
Barthelemy, Pef Martin 
Laval, Marina Fois

17:55 Minionki rozrabiają 
- fi lm komedia, USA

20:00 Saga Zmierzch: 
Przed świtem Część I
- fi lm horror, USA, 2011, 
reż. Bill Condon, wyk. 
Kristen Stewart, Robert 
Pattinson, Taylor Lautner 

22:30 Kilerów 2-óch 
- fi lm komedia, Polska, 
1999, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Cezary Pazura, 
Małgorzata Kożuchowska, 
Janusz RewińskiJan 
Englert, Jerzy Stuhr, 
Katarzyna Figura, Jolanta 
Fraszyńska 

01:00 Sąsiedzi 
- fi lm komedia, USA, 2014, 
reż. Nicholas Stoller, wyk. 
Seth Rogen, Zac Efron, 
Rose Byrne, Christopher 
Mintz-Plasse

03:00 Noc Magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Kudłaty i Scooby Doo 
na tropie 06:35 Szczenięce 
lata Toma i Jerry’ego 

07:00 Ryzykanci 09:00 
Galileo 11:00 Merlin i księga 
bestii Arkadian, wraz z całą 
menażerią bestii ze swej ma-
gicznej księgi, przejmuje we 
władanie Camelot. Avlynn 
prosi Merlina o pomoc. Sama 
będzie musiała znaleźć 
święty miecz Excalibur, który 
pomoże jej poprowadzić 
grupę rycerzy do walki 
z Arkadianem.

13:00 STOP Drogówka 
- magazyn prod. Polska 
14:00 Policjantki i Policjanci 
19:00 Galileo 20:00 Święty 
21:00 Wspaniali ludzie 
21:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
23:40 Baba Jaga. 01:40 
Śmierć na 1000 sposobów 
02:05 STOP Drogówka 03:05 
Interwencja 

10:20 Święty na każdy dzień 
10:25 Śladami historii 10:35 
Polski Punkt Widzenia 11:00 
Kropelka radości 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Porady Medyczne 
Bonifratrów 13:20 Ocalić 
od zapomnienia 

13:30 Msza Święta 14:30 Prze-
gląd Katolickiego Tygodnika 
„Niedziela” 14:35 Apokryfy 
15:30 Wierzę w Boga 16:00 
Informacje dnia 16:10 
Zakazane Piosenki 17:00 
Z Parlamentu Europejskiego

17:30 Okiem kamery 17:55 
Kartka z kalendarza 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz-
mowy niedokończone 19:25 
Święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza 19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Śladami 
historii 21:00 Apel 

TELETURNIEJ SERIAL FABULARYZOWANY PROGRAM ROZRYWKOWY MAGAZYN DRAMAT HORROR FILM PRZYGODOWY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 20 września

04:40 Klan - telenowela TVP 
06:00 Słownik polsko@polski
06:25 Wojsko - polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej 
08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce
09:05 Prywatne życie

zwierząt - Wierność 
09:35 Las bliżej nas 
10:05 Kariera Nikodema 

Dyzmy - serial TVP 
11:00 Stulecie Winnych 

- serial TVP 
11:50 Między ziemią

a niebem 
12:00 Anioł Pański, prod. 

Watykan, Polska, 2020 
12:15 Między ziemią 

a niebem 
12:30 Rwanda 2020. Misje

na wzgórzach
13:00 Dożynki Prezydenckie
14:15 Z pamięci
14:25 Weterynarze z sercem

15:05 Postaw na milion 
- teleturniej 

16:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny TVP 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny 
prod. TVP 

18:30 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

19:30 Wiadomości 
20:15 Ludzie i bogowie 

- serial, reż. Bodo Kox
21:15 Rolnik szuka żony seria 

- reality show 
22:15 Zakochana Jedynka 

- Za jakie grzechy 
- komedia, prod. Kanada

24:00 Sicario - dramat
02:10 Lina - dramat 
03:50 Jaka to melodia? 

05:15 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:50 Dla niesłyszących
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:05 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:15 Smaki świata po polsku 
- magazyn 

11:45 The Voice of Poland 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. 

Eurowizja Junior 2020
16:15 Przyjaciele na zawsze 

- program rozrywkowy 
17:05 Jutro należy do nas 

- serial, prod. Francja
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Na dobre i na złe 

19:25 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

20:00 Czas zapłaty 
- fi lm fabularny, 
prod. Wielka Brytania, 
USA, 2013, reż. Eran 
Creevy, wyk. James 
McAvoy, Mark Strong, 
David Morrissey

21:50 Kino bez granic 
- Chłopiec w pasiastej 
piżamie 
- dramat wojenny, 
prod. USA, 2008, reż. 
Mark Herman, wyk. Vera 
Farmiga, Asa Butterfi eld

23:35 Summer Night - koncert 
Schoenbrunn 2020 - 
koncert, prod. Austria

01:15 Ukryte zamiary
02:55 Jasne błękitne okna

- dramat, prod. Polska

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie 
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Co za tydzień 

- magazyn 
12:10 Usta Usta - serial 
13:10 25 lat niewinności. 

Sprawa Tomka 
Komendy - kulisy fi lmu

13:45 Gremliny II 
- fi lm S-F, USA, 1990, 
reż. Joe Dante, wyk. Zach 
Galligan, Phoebe Cates, 
John Glover

16:00 Harry Potter i więzień 
Azkabanu - fi lm 
przygodowy, USA, Wielka 
Brytania, 2004, reż. 
Alfonso Cuarón, wyk. 
Daniel Radcliff e 

19:00 Fakty 
19:45 Uwaga! 

- magazyn

20:00 MasterChef
- program rozrywkowy
prod. Polska

21:30 Usta Usta - serial 
22:30 Gang Story 

- fi lm sensacyjny, 
Francja, 2011, reż. Olivier 
Marchal, wyk. Tcheky Kar-
yo, Gérard Lanvin, Daniel 
Duval, Lionnel Astier 
Podstarzały gangster 
wiedzie spokojne życie, 
do momentu kiedy jego 
stary przyjaciel z bandy 
wychodzi na wolność.

00:35 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

01:40 Uwaga!
- magazyn

02:00 Noc Magii
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:35 Dzwonnik 
z Notre Dame

 Victor, Hugo i Laverne 
zachęcają Quasimodo 
do opuszczenia wieży. 

09:35 Mulan
 W niewielkiej wiosce mło-

da dziewczyna imieniem 
Mulan przygotowuje się 
do zamążpójścia. Spotka-
nie ze swatką kończy się 
katastrofą z powodu jej 
niesfornego świerszcza. 

11:30 Jak wytresować 
smoka 2

 Pięć lat po tym, jak 
Czkawka udowodnił 
mieszkańcom Berk, 
że ze smokami można żyć 
w zgodzie, na wyspie 
panuje pokój. 

13:40 Ninja Warrior Polska
15:40 Twoja Twarz Brzmi 

Znajomo

17:40 Nasz Nowy Dom
- magazyn

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Kabaret na żywo 

- Klinika Skeczów 
Męczących

22:10 Love Island. 
Wyspa miłości

23:10 Krokodyl Dundee
 Michael J. Dundee, łowca 

krokodyl z australijskiego 
buszu, przybywa do 
Nowego Jorku, gdzie 
opiekuje się nim dzien-
nikarka Sue Charlton.

01:30 Stare wygi
03:10 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy
05:25 Telezakupy TV Okazje

06:50 Myśli na ten czas 
- o. Paweł Kozacki

07:00 Liturgia prawosławna z 
cerkwi w Przemkowie - 
transmisja

08:25 Od ucha do ucha
- Niezapomniany 
Leonard Bernstein

09:35 Od ucha do ucha 
- Karnawał Zwierząt 
- fi lm animowany

10:15 Angielskie śniadanie 
- Czarna żmija - serial, 
prod. Wielka Brytania

11:40 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

12:10 Helix - fi lm animowany, 
prod. Węgry, 2018 

12:25 Świadek oskarżenia
- dramat, prod. USA

14:20 Zaginione Skarby 
14:40 Duo - Haydn i Mozart

- koncert
16:50 Informacje kulturalne 
17:15 Niedziela z... 

Teatrem TVP 

20:00 Bez lęku - dramat, 
prod. USA, 1993

22:05 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny 

22:35 Wściekły Byk - dramat, 
prod. USA, 1980, reż. Mar-
tin Scorsese, wyk. Robert 
De Niro, Cathy Moriarty, 
Joe Pesci, Frank Vincent, 
Theresa Saldana 

00:50 Informacje kulturalne 
- informator kulturalny 

01:15 Teraz animacje! - Łuska 
- fi lm animowany 

01:20 Teraz animacje! - Nocny 
Portier - fi lm animowany 

01:25 Teraz animacje! 
- Zeszyt - animowany 

01:30 Teraz animacje! 
- Spacer z psem 
- fi lm animowany

06:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

09:55 Żandarm i kosmici
 Żandarmi z Saint-

Tropez wpadają na trop 
kosmitów, którzy potrafi ą 
przybierać postać dowol-
nej osoby.

11:45 Pamiętnik księżniczki
14:00 Najpiękniejsze baśnie 

braci Grimm: 
O soli cenniejszej 
niż złoto

15:10 Kraina jutra
 Rozczarowany życiem 

Frank oraz inteligentna 
nastolatka Casey wyrusza-
ją na niebezpieczną 
misję, której celem jest od-
krycie tajemnicy miejsca 
zagubionego w czasie 
i przestrzeni.

18:00 Czarownica
20:00 Niedziela z gwiazdami: 

Ocean ognia
22:25 Łzy słońca

01:00 Blair Witch
- horror
prod. USA
James wraz z przyjaciółmi 
wyrusza do upiornego 
lasu, aby odkryć prawdę
o zniknięciu swojej 
siostry.

02:50 Na wariackich 
papierach 
- serial sensacyjny

03:45 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:35 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
prod. USA

05:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:00 Mango - telezakupy
08:05 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
10:05 Hotel Paradise 
12:05 Zakochani 

po uszy - serial 
13:05 Ślub od pierwszego 

wejrzenia 
14:05 Kto odmówi pannie 

młodej? - program 
15:05 Minionki rozrabiają - 

fi lm komedia, USA, 2013, 
reż. Pierre Coffi  n, Chris 
Renaud, wyk. Steve Carell, 
Kristen Wiig, Benjamin 
Bratt, Miranda Cosgrove 

17:10 Gwiezdne wojny: Część 
VII - Przebudzenie mocy 
- fi lm przygodowy, USA, 
2015, reż. J.J. Abrams, 
wyk. Harrison Ford, Mark 
Hammill, Carrie Fisher, 
Adam Driver, Daisy Ridley, 
John Boyega, Oscar Isaac

20:00 Wonder Woman 
- fi lm przygodowy, 
USA, Chiny, Hong Kong, 
2017, reż. Patty Jenkins, 
wyk. Gal Gadot, Chris Pine, 
Connie Nielsen, Robin 
Wright, Danny Huston, 
David 
Thewlis 

23:00 Bridget Jones III 
- fi lm komedia, 
Francja, Irlandia, 
USA, Wielka Brytania, 
Chiny, 2016, reż. Sharon 
Maguire, wyk. Renée 
Zellweger, Colin Firth, 
Patrick Dempsey, Jim 
Broadbent, Gemma Jones, 
Emma Thompson 

01:35 Druga strona
medalu - talk show 

02:45 Noc Magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:30 Ryzykanci 08:35 
Poszukiwacze świętej 
włóczni Dyrektor muzeum, 
profesor Bachmann, nagle 
znika. Jedyny ślad jaki po nim 
pozostał, to e-mail, który 
dostała kuratorka muzeum, 
Katharina. 

11:00 Galileo 12:05 Wspaniali 
ludzie 12:35 Gwiazdy Kaba-
retu 13:35 Wspaniali ludzie 
14:10 Prawdziwa historia 
16:55 Centralne biuro 
uwodzenia 19:00 Galileo 

20:00 Święty 21:00 Wstrząsy 
- komedia. Akcja rozgrywa 
się w małym miasteczku, 
które nawiedzają dziwaczne 
stwory, prawdopodobnie po-
rywające ludzi. Ukrywają się 
pod ziemią, skąd wyłaniają 
się niespodziewanie. 23:00 
Węzeł śmierci 01:25 Śmierć 
na talerzu 02:25 Disco Polo 
Life 03:25 TOP 10 Lista Prze-
bojów 05:30 Telezakupy

10:40 Cuda Jezusa 11:30 
Przyjaciele i bohaterowie 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:30 Brat naszego Boga 
15:45 Biegnę całym swoim 
sercem 

16:00 Informacje dnia 16:10 
Koncert życzeń 17:00 
Zostań Żołnierzem RP 17:15 
100 cudownych miejsc na 
świecie. Pekin, Zakazane 
Miasto, Chiny 17:25 Święty 
na każdy dzień 

17:30 Okiem kamery 17:55 
Kartka z kalendarza 18:00 
Koncert Jednego Serca Jed-
nego Ducha 20:20 Różaniec 
20:50 Śladami historii 21:00 
Apel Jasnogórski 21:20 
Informacje dnia 21:40 Retro-
spekcja 21:45 Santkuarium 
Maryi Matki Słowa w Kibeho 
w Rwandzie 22:40 Mama 
Limma
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Leśniczówka 
09:40 Ta jedyna - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!

- magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji 

- Trójkąt Bermudzki
22:25 Świat bez fi kcji
23:50 Warto rozmawiać 
00:50 Za jakie grzechy 
02:30 Podwójna tożsamość 

- fi lm sensacyjny

04:55 Cafe piosenka
- talk-show 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Coś dla Ciebie 
- magazyn 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:50 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Coś dla Ciebie - magazyn 
14:30 Operacja Zdrowie 

- magazyn medyczny 

15:00 Koło Fortuny 
- teleturniej 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada 

- teleturniej 
17:15 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw 
22:50 Deep State: tajny układ
23:55 Paterson 
02:00 Warto kochać - serial 
02:55 Chłopiec w pasiastej 

piżamie - dramat

04:50 Uwaga! - magazyn
05:05 Nowa Maja w ogrodzie
05:35 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango - telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Misja ratunkowa 

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Projekt Lady 
22:30 47 roninów 

- fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania, 
USA, Węgry, Japonia, 
2013, reż. Carl Rinsch, 
wyk. Keanu Reeves, Hi-
royuki Sanada, Tadanobu 
Asano, Rinko Kikuchi, 
Ko Shibasaki, Cary-Hi-
royuki Tagawa 

01:00 Chyłka-Kasacja
- serial, Polska 

02:00 Co za tydzień 
02:35 Zabójcza broń

- serial, USA
03:35 Uwaga! - magazyn
03:55 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 MEGA HIT - Transporter
 Frank, były komandos, 

żyje z bycia kierowcą, 
który działa na usługi 
przestępców i przewozi 
tajemnicze przesyłki. 

22:05 Love Island. Wyspa 
miłości
- program rozrywkowy
prod. Polska

23:10 Zdrady
00:25 Zastępca 

- thriller 
 Jean-Claude Van Dammem 

w roli głównej. Jest byłym 
żołnierzem oddziałów 
specjalnych. Walczył 
w obronie interesów 
Stanów Zjednoczonych 
USA dosłownie wszędzie. 
Lecz gdy przybywa objąć 
nową placówkę
we wstrząsanym 
niepokojami kraju Europy 
Wschodniej, Komandor 
trafi a w sam środek 
krwawego chaosu. 

02:10 Magik z Nowego Jorku

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Tego się nie wytnie 

- program rozrywkowy 
09:55 Reżyserzy 

- cykl dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania

11:00 Dom - serial TVP 
12:30 Kratka - fi lm TVP,

reż. Paweł Łoziński, 
wyk. Jerzy Kamas, Michał 
Michalak, Jadwiga 
Bukowska, JOlanta 
Czaplińska, Jerzy Dominik 

13:30 Dzika muzyka - Kujawska 
Atlantyda - magazyn 

14:00 Niedziela z...
Teatrem TVP 

14:50 Słodkie oczy - fi lm TVP, 
reż. Juliusz Janicki,
wyk. Witold Pyrkosz

16:05 Prawo Archimedesa 
- fi lm TVP 

17:30 Rok 2020 
17:55 Trzeci punkt widzenia 
18:30 Informacje kulturalne

19:00 Anna Karenina
- serial kostiumowy,
prod. Rosja

20:00 Panorama kina
polskiego - Excentrycy

22:00 Kronos - Chaos - magazyn 
kulturalno-społeczny 

22:40 Scena muzyczna TVP 
Kultura 

23:45 Żelazna klasyka 
- Sieć - dramat, prod. USA, 
1976, reż. Sidney Lumet, 
wyk. Peter Finch, William 
Holden, Faye Dunaway 

01:45 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

02:10 Bez lęku - dramat
04:10 Tamte lata, tamte dni

- Krzysztof Zanussi
04:35 Oczy uroczne - fi lm 
05:20 Teledyski
05:30 Afi sz kulturalny

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny
Nash jest policjantem 
kierującym grupą 
zwalczającą przestępczość 
w San Francisco. Po 
mieście porusza się 
swoją żółtą Barrakudą 
z lat siedemdziesiątych, 
siejąc postrach wśród 
przestępców.

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny - serial 
sensacyjny

12:00 Zaklinaczka duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Czarownica
Zdrada, której doświad-
czyła Diabolina, zmienia 
jej czyste serce w kamień. 
Żądna zemsty rzuca 
klątwę na Aurorę - nowo 
narodzoną córkę króla 
wrogiego królestwa.

21:55 Ocean ognia
00:20 Krzyk 2
03:00 Zobacz to! Blok 

powtórkowy: 
Taki jest świat
- program informacyjny

03:55 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:35 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy 
07:30 Przepis na życie - serial 

obyczajowy, Polska 
08:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:20 Detektywi 

- program kryminalny 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła- obyczajowy
16:50 Szpital - program 

obyczajowy 
17:55 Detektywi 

- program kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Pieniądze 
to nie wszystko 
- fi lm komedia, Polska, 
2001, reż. Juliusz Machul-
ski, wyk. Marek Kondrat, 
Stanisława Celińska, 
Sylwester Maciejewski, 
Cezary Kosiński, Hanna 
Mikuć, Magdalena Wójcik, 
Andrzej Chyra, Tomasz 
Sapryk 

23:15 Saga Zmierzch: 
Przed świtem 
Część I - fi lm horror, 
USA, 2011, reż. Bill Con-
don, wyk. Kristen Stewart, 
Robert Pattinson, 
Taylor Lautner 

01:40 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:45 Noc Magii

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze-
stępczości w stanie Teksas. 
Pomagają mu w tym inni 
agenci na czele z Jimmym 
Trivettem (Clarence Gilyard 
Jr.) oraz pani prokurator Alex 
Cahill Walker (Sheree J. Wil-
son). Po dobrze wykonanym 
zadaniu wszyscy spotykają 
się w barze emerytowanego 
strażnika C.D. Parkera. 

08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:30 Święty 
11:00 Pamiętniki z wakacji 
12:00 STOP Drogówka 13:00 
Pamiętniki z wakacji 14:00 
Wzór 16:00 Ryzykanci 

17:00 Sekrety Sąsiadów 18:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny - serial 
kryminalny 21:40 Siódemka 
wspaniałych 23:40 Śmierć na 
1000 sposobów 

10:00 Informacje dnia 10:15 
Rozmowy niedokończone 
11:25 Śladami historii 11:35 
Przyroda w Obiektywie 
11:45 100 cudownych miejsc 
na świecie. USA: Statua 
Wolności 11:55 Święty na 
każdy dzień 

12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 Jezus 
12:50 Galilejczyk 13:20 100 
cudownych miejsc na świecie 
13:30 Msza Święta 14:30 
Oratorium średniowieczne 
15:50 Ma się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 
Sanktuaria polskie 16:30 
Zew natury 16:55 Świadko-
wie 17:30 Spotkanie Rodziny 
Radia Maryja w Sanktuarium 
MB Saletyńskiej 19:25 Kart-
ka z kalendarza - Powstanie 
Warszawskie 19:30 Opo-
wieści Starego Testamentu 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Śladami 
historii 21:00 Apel
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06:50 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
08:40 Korona królów 
09:15 Leśniczówka
09:40 Ta jedyna - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Greckokatolickie 

uroczystości 
odpustowe 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Motel Polska 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
23:00 Ocaleni - reality show 
00:05 Chinatown - fi lm sensa-

cyjny, prod. USA, 1974
02:25 Muszę cię mieć 
04:05 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 

04:55 Cafe piosenka
- talk-show 

05:55 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2016 

06:45 Otwarte umysły, 
otwarte serca - reportaż 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
11:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
- magazyn rolniczy

11:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:50 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

12:25 Koło fortuny 
- teleturniej 

13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość - serial TVP 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada 

- teleturniej 
17:15 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu „M jak 

miłość” 
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Czerwona królowa 
23:00 Lubię patrzeć jak 

wschodzi słońce - fi lm 
24:00 O mnie się nie martw
00:55 Rodzinka.pl - serial 
01:30 Paradoks - serial 
02:15 Paterson 

- komediodramat
04:20 Potentat

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarny
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 
11:35 Misja ratunkowa 
12:15 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Chyłka-Kasacja 

- serial, Polska 
Prawnicy z kancelarii 
Żelazny & McVay 
podejmują się obrony 
Piotra Langera juniora 
(Jakub Gierszał), który 
zostaje oskarżony
o brutalne morderstwo. 
Jego ojciec, bogaty
i wpływowy biznesmen, 
żąda by sprawą zajęła się 
Joanna Chyłka (Magdalena 
Cielecka). 

22:30 Kuba Wojewódzki 
23:30 Superwizjer - magazyn 

reporterów 
00:05 36,6 - obyczajowy 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Ninja Warrior 

Polska
22:10 Love Island. 

Wyspa miłości
- program rozrywkowy

23:10 Zdrady

00:10 Obrońcy skarbów
 Zainspirowany 

prawdziwymi zdarzeniami 
i największymi poszuki-
waniami skarbów 
w historii, trzymający
w napięciu, pełen 
akcji fi lm jest znakomitym 
popisem gry aktorskiej 
takich sław, jak George 
Clooney, Matt Damon, 
Bill Murray, John 
Goodman i Cate Blanchet. 

02:45 Wszystko się wali
 Peter, rozwiedziony 

prawnik, umawia 
się przez Internet z piękną 
i inteligentną prawniczką. 

04:40 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Film dokumentalny
09:30 Prawo Archimedesa 

- fi lm TVP, reż. Mariusz 
Walter, wyk. Jan Gałązka, 
Alicja Wyszyńska, Wiesław 
Drzewicz, Józef Kalita, 
Jarosław Kopaczewski, 
Bohdan 
Tomaszewski, Mieczysław 
Waśkowski 

11:00 Dom - Przed miłością nie 
uciekniesz - serial TVP 

12:35 Autor wychodzi 
- fi lm TVP, reż. Dominika 
Montean, wyk. Kamilla 
Baar, Olgierd Łukaszewicz, 
Marcin Bosak, Jan Nowicki, 
Tadeusz Bradecki

13:30 Tego się nie wytnie 
- program rozrywkowy 

14:55 List - fi lm TVP, reż. Denijal 
Hasanovic, wyk. Aldin 
Bakal, Boro Stjepanovic, 
Zaim Muzaferija

16:00 Wakacje z Madonną
- fi lm obyczajowy

17:30 Co dalej? - program 
publicystyczny 

17:50 Kronos - Chaos
- magazyn kultural-
no-społeczny 

18:30 Informacje kulturalne
- informator kulturalny 

18:55 Anna Karenina - serial 
20:00 Staatsoper Unter den 

Linden - Król Artur 
23:05 Lekkie obyczaje - Mów 

mi Vincent - komedia
00:55 Co dalej? - program 

publicystyczny 
01:15 Informacje kulturalne 
01:35 Młoda Polska - Techno 
02:05 Panorama

kina polskiego
03:55 Kino nocne - Gabinet 

doktora Caligari - horror

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

10:00 Kobra - oddział 
specjalny - serial 
sensacyjny

12:00 Zaklinaczka duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Wściekle szybcy
- fi lm sensacyjny

22:00 Gorący pościg
Mało ogarnięta 
policjantka musi eskor-
tować świadka koronnego 
do sądu. Po drodze mają 
mnóstwo przygód.

23:50 Linia ryzyka
01:40 Wichry namiętności
04:10 Na wariackich 

papierach
- serial sensacyjny

05:05 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy 
07:30 Przepis na życie - serial 
08:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:20 Detektywi

- program kryminalny 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - obyczajowy
16:50 19 + - obyczajowy
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi - program 

kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani

 po uszy - serial 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Zabójcza broń
- fi lm sensacyjny, USA, 
1987, reż. Richard Donner, 
wyk. Mel Gibson
Dwóch detektywów, 
szalony Martin Riggs 
i doświadczony 
Roger Murtaugh, zostaje 
partnerami. W pierwszej 
wspólnej sprawie badają 
okoliczności tajemniczego 
samobójstwa młodej 
kobiety.

23:20 Szczęki
- fi lm sensacyjny,
 USA, 1975, reż. Steven 
Spielberg, wyk. Roy Schei-
der, Robert Shaw, Richard 
Dreyfuss, Lorraine Gary

02:00 Druga strona 
medalu 
- talk show 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu Cordell 
Walker (Chuck Norris) jest 
jednym z najlepszych 
Strażników Texasu. Ma dosyć 
„ostre” metody zwalczania 
przestępców. 08:00 Nasz 
Nowy Dom 09:00 Sędzia Judy 

10:30 Święty 11:00 Pamiętniki 
z wakacji 12:00 STOP Dro-
gówka 13:00 Pamiętniki 
z wakacji 14:00 Wzór 16:00 
Ryzykanci 17:00 Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci Policjanci z dwóch 
komend codziennie interwe-
niują, począwszy od pijackich 
melin, a skończywszy na 
domowych kłótniach. 

20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny 
21:40 Naznaczony Josh i Re-
nai wraz z trójką dzieci two-
rzą szczęśliwą rodzinę.23:50 
Śmierć na 1000 sposobów 
00:20 Spadkobiercy 01:20 
Śmierć na 1000 sposobów 

11:45 Historia i architektura 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 12:20 
Sanktuaria polskie 12:40 
Nieoczekiwana podróż

13:20 100 cudownych miejsc na 
świecie 13:30 Msza Święta 
14:30 Wielcy i mali 15:40 
100 cudownych miejsc 15:50 
Ma się rozumieć 16:00 In-
formacje dnia 16:10 Jestem 
mamą 16:30 Kalejdoskop 
Młodych 16:50 100 cu-
downych miejsc na świecie. 
Wyspa Nosy Be, Madagaskar 
17:00 Z nami bezpiecznie 
17:10 Prosto o gospodarce 
17:30 Okiem kamery 17:55 
Kartka z kalendarza

18:00 Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Każdy 
maluch to potrafi  19:45 
Modlitwa 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Śladami historii 21:00 Apel
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środa 23 września

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Rodzinny ekspres
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:35 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

08:45 Korona królów - tele-
nowela historyczna TVP 

09:20 Leśniczówka
09:45 Ta jedyna - serial
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Podwójna tożsamość 

- fi lm sensacyjny
22:45 Historia bez tajemnic 

- Oprawcy z Katynia
23:50 Ludzie i bogowie 
00:45 Muszę cię mieć - fi lm

05:20 Cafe piosenka
05:50 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:45 Pożyteczni.pl 

- magazyn 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

11:25 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

11:50 Barwy szczęścia - serial 
12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:10 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 

17:15 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy seriali Na dobre

i na złe i Na sygnale 
20:55 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
21:55 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
22:35 Kino relaks 

- Męsko-damska rzecz 
- fi lm fabularny

00:25 Doktor Foster - serial
01:30 Moja własna wojna 

- fi lm dokumentalny

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango 

- telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Misja ratunkowa

- program rozrywkowy 
12:15 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 

- program kryminalny 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 

19:55 Uwaga! 
- magazyn

20:10 Doradca smaku
- program kulinarny
prod. Polska

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model
23:00 Nagi instynkt

- fi lm sensacyjny, 
USA, 1992, reż. Paul 
Verhoeven, wyk. Michael 
Douglas, Sharon Stone, 
George Dzundza, Jeanne 
Tripplehorn, Denis Arndt 

01:45 Superwizjer
- magazyn reporterów 

02:20 Uwaga! 
- magazyn

02:40 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat
08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom
21:05 Kabaret na dobry 

wieczór. Paranienor-
malni Show

22:10 Love Island. Wyspa 
miłości

23:10 Zdrady

00:25 Zoolander
 Derek, zdobywca

tytułu Modela Roku, 
zostaje zdetronizowany 
przez Hansela znienaw-
idzonego, młodszego 
rywala. Derek porzuca 
Nowy Jork i wraca do 
rodzinnego miasteczka, 
gdzie zostaje górnikiem. 
Niestety, praca w kopalni 
jest pomyłką. Delikatne 
dłonie nie są przyzwycza-
jone do ciężkiego kilofa. 
Co gorsza, nowi koledzy 
coraz trudniej znoszą 
jego, dziwne ich zdaniem, 
poczucie humoru. 

02:10 Fałszywy senator
04:25 Kabaretowa 

Ekstraklasa
- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Niedziela z...
09:25 Wakacje z Madonną 

- fi lm obyczajowy
11:00 Dom - serial TVP 
12:35 Trójka do wzięcia

- fi lm krótkometrażowy, 
reż. Bartek Konopka, wyk. 
Klaudia Barcik, Małgorzata 
Hajewska-Krzyssztofi k, 
Krzysztof Czeczot, Michał 
Włodarczyk, Marek 
Kasprzyk, Violtetta Arlak, 
Łukasz Mechanicki

13:30 Urszula Broll - reportaż z 
wystawy - reportaż 

13:45 Którędy po sztukę
13:55 Tamte lata, tamte 

dni - Krzysztof Zanussi
14:30 Czy jest tu panna na 

wydaniu? - fi lm TVP,
reż. Janusz Kondratiuk, 
wyk. Roman Kłosowski, 
Jan Wrona, Beata 
Andrzejewsk

15:50 Jeszcze nie wieczór 
- fi lm obyczajowy

17:40 Co dalej? - program 
publicystyczny 

18:05 Urodzeni artyści 
18:30 Informacje 

kulturalne
- informator kulturalny 

19:00 Anna Karenina - serial 
20:00 Na wschód od Holly-

wood - Zimowi bracia 
- dramat

21:40 Więcej niż fi kcja 
- Moje pokolenie

23:10 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:30 The Marcus King Band 
00:40 Informacje kulturalne 
01:05 Lekkie obyczaje - Mów 

mi Vincent - komedia 
02:50 Kino nocne - Wesołych 

świąt pułkowniku

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów
- serial fantasy
Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi  
komunikować się z zagubi-
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
 serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

20:00 Polowanie na łowcę
Gdy młoda prostytutka 
ucieka z rąk seryjnego 
mordercy, detektyw 
Jack Halcombe robi 
wszystko, by złapać
 zabójcę i doprowadzić 
go przed wymiar 
sprawiedliwości.

22:00 Protektor
Były nowojorski gliniarz 
ratuje małą dziewczynkę 
z rąk gangsterów, którzy 
zmienili jego życie w 
koszmar.

23:55 Asy bez kasy
01:55 Charlie St. Cloud
03:55 Na wariackich

papierach
- serial sensacyjny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango 

telezakupy 
07:30 Wiza na miłość 3
08:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:20 Detektywi 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - obyczajowy
16:50 19 + - obyczajowy
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi 

- program kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani po uszy

- serial 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Apollo 13 
- fi lm przygodowy, 
USA, 1995, reż. Ron How-
ard, wyk. Tom Hanks, Bill 
Paxton, Kevin Bacon, Gary 
Sinise, Ed Harris, Kathleen 
Quinlan 

23:55 Detoks 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2002, reż. Jim 
Gillespie, wyk. Sylvester 
Stallone, Kris Kristof-
ferson, Tom Berenger, 
Jeff rey Wright, Robert 
Patrick, Charles S. Dutton, 
Dina Meyer, Sean Patrick 
Flanery 

01:55 Druga strona 
medalu 
- talk show 

02:30 Noc Magii
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:30 Święty 
11:00 Pamiętniki z wakacji 
12:00 STOP Drogówka 13:00 
Pamiętniki z wakacji 14:00 
Wzór

16:00 Ryzykanci 17:00 Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci Policjanci z dwóch 
komend codziennie interwe-
niują, począwszy od pijackich 
melin, a skończywszy na 
domowych kłótniach. 

20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminalny. 
Zespoły policyjne prowadzą 
różne sprawy kryminalne 
począwszy od zabójstw, po-
przez napady, a skończywszy 
na narkotykach. 21:40 Prawo 
do zemsty 23:30 Śmierć 
na 1000 sposobów 23:55 
Spadkobiercy - program 
rozrywkowy  00:55 Śmierć 
na 1000 sposobów

11:15 Co by było gdyby 
zwierzęta mówiły? Baśka 
Murmańska 11:25 Śladami 
historii 11:30 100 cudow-
nych miejsc na świecie 11:40 
Prosto o gospodarce 12:00 
Anioł Pański 

12:03 Informacje dnia 12:20 
Filmowe Życiorysy 13:25 
Kolory Świętości 13:30 
Msza Święta 14:30 Nie 
oplataj mnie śmierci 15:30 
Narodowe Sanktuarium 
Maryjne w Subukia 15:50 Ma 
się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10 Na 
zdrowie 16:30 Regał 17:00 
Po stronie prawdy 17:30 
Okiem kamery 17:55 Kartka 
z kalendarza 18:00 Anioł 
Pański 18:05 Informacje dnia 
18:15 Rozmowy niedokoń-
czone 19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Brat Franciszek 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

SERIAL OBYCZAJOWY TELENOWELA PROGRAM KULINARNY FILM OBYCZAJOWY MELODRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 24 września

05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja 

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:30 Coś dla Ciebie
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele-

nowela historyczna TVP 
09:15 Leśniczówka 
09:40 Ta jedyna 

- serial obyczajowy 
10:15 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! 

- magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Korona królów
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
20:55 Ojciec Mateusz - serial 
21:40 Sprawa dla reportera 
22:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:05 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
23:50 Motel Polska 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:40 Operacja Zdrowie
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
11:15 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:50 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko - telenowela 

dokumentalna TVP 
14:05 Na dobre i na złe

- serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 

19:00 Uzdrowisko 
- telenowela 

19:35 Barwy szczęścia
- serial obyczajowy TVP 

20:40 Filmowe czwartki 
- Wiesław Kot - felieton 

20:45 Filmowe czwartki 
- Zasady nie obowiązują 
- fi lm prod. USA, 2016, 
reż. Warren Beatty, 
wyk. Lily Collins, Annette 
Bening, Warren Beatty, 
Matthew Broderick, 
Martin Sheen, Alec 
Baldwin 

23:05 Śmierć nadejdzie jutro
01:25 Męsko - damska rzecz 

- fi lm fabularny
03:15 Midnight Sun 

- serial kryminalny
04:20 Art Noc - Albert Lee/

Shemekia Copeland

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN
11:30 Misja ratunkowa 
12:15 Ukryta prawda 
13:15 Szpital - program 

obyczajowy 
14:15 Detektywi 
15:25 Milionerzy 
16:00 Fakty po południu 
17:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej - serial 
20:55 Milionerzy 

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Oszukane
- fi lm obyczajowy, 
Polska, 2013, reż. Marcin 
Solarz, wyk. Katarzyna 
Herman, Karolina Chapko, 
Paulina Chapko, Ewa 
Skibińska, Artur 
Żmijewski 

00:30 Kac Vegas III
- fi lm komedia, 
USA, 2013, reż. Todd 
Phillips, wyk. Bradley 
Cooper, Ed Helms, Zach 
Galifi anakis, Justin Bartha, 
Ken Jeong, John Goodman, 
Melissa McCarthy, Heather 
Graham 

02:45 Uwaga! - magazyn
03:05 Noc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:25 Pogoda
19:25 Sport
19:35 Nasz Nowy Dom
20:40 Superpuchar UEFA 

Studio
20:55 Superpuchar UEFA 

Bayern – Sevilla
23:10 Love Island. Wyspa 

miłości

00:20 Dziewczyna 
z ekstraklasy

 Kettner pracuje
jako ochroniarz 
na lotnisku w Pittsburghu. 
Chłopak jest typowym 
przeciętniakiem, 
który słabo radzi sobie 
z kobietami. Jego życie 
zmienia się całkowicie, 
kiedy pewnego dnia 
poznaje piękną i 
przebojową organizatorkę 
imprez - Molly. Para 
zakochuje się w sobie do 
szaleństwa. Aby jednak 
ich związek miał szansę 
przetrwać, Kirk musi nie 
tylko zapanować nad 
swoją nieśmiałością

02:25 Magik z Nowego Jorku
04:40 Disco Gramy

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Tamte lata, tamte dni 

- Krzysztof Zanussi
08:55 Jeszcze nie wieczór 

- fi lm obyczajowy, reż. 
Jacek Bławut, wyk. Jan 
Nowicki, Nina Andrycz

10:45 Zaginione Skarby - Tryp-
tyk „Emalia z Limoges” 
- fi lm animowany 

11:00 Dom - serial TVP 
12:35 Andrzej Panufnik 

- Koncert fortepianowy 
13:10 Pobocze - fi lm 

dokumentalny, 
reż. Julia Sokolnicka 

13:30 Rok 2020 
14:00 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
14:35 Stacja - fi lm obyczajowy, 

reż. Antoni Krauze, wyk. 
Henryk Bista, Ryszard 
Pietruski, Mieczysław Voit, 
Lidia Korsakówna, Konrad 
Morawski

16:00 Pestka - melodramat, 
reż. Krystyna Janda

17:35 Co dalej? - program 
publicystyczny 

17:55 Teresa Tyszkiewicz 
18:20 Którędy po sztukę 
18:30 Informacje kulturalne 
19:00 Anna Karenina - serial 
20:00 Tego się nie wytnie 
21:25 Czwartkowy klub 

fi lmowy - Wstęp do fi lmu 
- Pluton 

21:30 Czwartkowy klub
fi lmowy - Pluton 
- dramat wojenny,
prod. USA

23:35 Co dalej? 
23:55 Scena muzyczna 
01:00 Informacje kulturalne 
01:25 Na wschód 

od Hollywood - Zimowi 
bracia - dramat

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób.

12:00 Zaklinaczka 
duchów - serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Asterix i Obelix 
kontra Cezar

22:10 Poznaj moich 
Spartan

23:50 Krzyk 3
02:10 Na wariackich 

papierach - serial 
sensacyjny

03:05 Zobacz to! Blok 
powtórkowy: 
Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

04:00 Menu na miarę 
- program kulinarny

04:35 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:55 Szkoła - obyczajowy
05:55 Mango telezakupy 
07:30 Wiza na miłość
08:25 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:20 Detektywi - program 

kryminalny 
11:55 Szpital - program 

obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:50 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:50 Szkoła - obyczajowy
16:50 19 + - obyczajowy
17:20 Zakochani 

po uszy - serial 
17:50 Detektywi 

- program kryminalny 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Hotel Paradise 

21:00 Kochajmy
się od święta 
- fi lm komedia, USA, 
2015, reż. Jessie Nelson, 
wyk. Diane Keaton, John 
Goodman, Ed Helms, 
Amanda Seyfried, Alan 
Arkin, Marisa Tomei, 
Olivia Wilde, Steve Martin, 
Anthony Mackie 

23:15 Wonder Woman 
- fi lm przygodowy, 
USA, Chiny, Hong
 Kong, 2017, reż. Patty 
Jenkins, wyk. Gal 
Gadot, Chris Pine, Connie 
Nielsen, Robin Wright, 
Danny Huston, David 
Thewlis 

02:25 Noc Magii
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:30 Święty 
11:00 Pamiętniki z wakacji 
- serial obyczajowy 12:00 
STOP Drogówka 13:00 
Pamiętniki z wakacji - serial 
obyczajowy prod. Polska 

14:00 Wzór 16:00 Ryzykanci 
17:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
- serial 20:00 Święty

20:30 Sprawiedliwi - Wydział 
Kryminalny 21:40 T-34 - fi lm 
wojenny Nikolaj dowodzi 
czołgiem, który z niewielkim 
wsparciem piechoty walczy 
z siłami niemieckimi idącymi 
na Moskwę w 1941 roku. 
Kiedy trafi a do niewoli nie 
poddaje się i wielokrotnie 
próbuje zbiec. 00:30 Śmierć 
na 1000 sposobów 01:25 
STOP Drogówka 02:25 Disco 
Polo Life 03:25 TOP 10 Lista 
Przebojów

10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy 

12:50 Inżynier 13:20 Przegląd 
katolickiego tygodnika „Nie-
dziela” 13:30 Msza Święta 
14:30 Hildegarda z Bingen 
15:25 Ja głuchy 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Z wędką nad 
wodę w Polskę i Świat 

16:35 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00 Akademia 
pro-life 17:05 400. rocznica 
śmierci Matki Katarzyny 
z Kłobucka 17:30 Okiem 
kamery 17:55 Kartka z ka-
lendarza 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Śladami 
historii 21:00 Apel 
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

 u Kupię drut kolczasty z rozbiórki 
płotu, około 150 metrów. tel. 729 
682 602

 u Kupię poroża jeleni, zrzuty. tel. 
783 979 997

 u Kupię praskę do wyciskania so-
ku z owoców. tel. 729 682 602

SPRZEDAM

 u Zdjęcia,dokumenty niemieckie 
sprzed 1940r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Zdjęcia, dokumenty, widoków-
ki niemieckie sprzed 1940r. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Widokówki od 1950r., Polska, 
Niemcy oraz z całego świata.  tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. 
do 1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Koperty polskie okolicznościo-
we od 1950r., zbiór 400 szt. każda 
inna, koperty okolicznościowe USA 
od 1938r., zbiór 350 szt. każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Duża ilość bilonu polskiego 
oraz z całego świata, banknoty nie-
mieckie i polskie sprzed 1940r. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne 
oraz bajki na kasetach szpulowych 
i płytach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Sprzedam betoniarkę, agregat, 
piłę motorową. tel. 516 368 450

 u Dwa miecze długi i krótki. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki francuskie od 1910r. 
do 1935r., 600 pozycji, każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Monety srebrne polskie i nie-
mieckie przedwojenne oraz mo-
nety srebrne regionalne od 1850 
do 1930r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary - sprzedam mieszkanie na 
os. Muzyków 74 m2, 4 pokoje, bal-
kon, tanio. 220000, może być w roz-
liczeniu kawalerka. tel. 666 972 016

 u Sprzedam lub zamienię na 
kawalerkę z dopłatą mieszkanie 
4-pokojowe, os. Muzyków Żary, 
tel. 666 972 016

 u Kupię mieszkanie w Żarach do 
60m w rozsądnej cenie, może być 
do remontu. tel. 530 400 265

 u Sprzedam parter domu 69 m - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica 
35 m, garaż, pomieszczenie gospo-
darcze, ogród. tel. 603 500 729

 u Żary, centrum, pawilon usługo-
wy wraz z gruntem sprzedam. Pow. 
użytkowa 25 m2 + 25 m2 zaplecze. 
tel. 538 548 750

 u Kupię mieszkanie 2-pokojowe w 
bloku, prywatnie. tel. 516 368 450

 u Sprzedam działkę w centrum 
Olbrachtowa przy asfaltowej dro-
dze, prąd i woda, 3010 m2  z roz-
poczętą budową domu 140 m2. tel. 
661 171 104

 u Mirostowice – dom na sprzedaż 
w okazyjnej cenie 50 tys. nr tel: 
533-308-999

 u Żary – ładny garaż na sprzedaż 
w cenie 22 tys. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Bieniów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, o 
pow. 23 ary w cenie 73 tys. Part-
ner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, w bloku, 2 pokoje w cenie 1300 
zł + opłaty, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar – kupię dużą dział-
kę, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w Ża-
rach i w okolicy, różna powierzchnia, 
dobre ceny, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – nasz klient kupi miesz-
kanie 2, 3 pokoje, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na 
sprzedaż, o pow. 32,80 m2, na 
parterze w cenie 120 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Olbrachtów - działki na sprze-
daż z warunkami zabudowy, me-
dia przy nieruchomości, Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-
999

 u Żary – kupię działkę, mieszka-
nie, dom, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię nowy dom  
w Żarach, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar - działki na sprze-
daż np. o pow. 10 ar w cenie 46 
tys. Możliwość zakupu większej 
powierzchni. Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary - ładny dom na sprzedaż, 
do wprowadzenia, usytuowany na 
dużej działce, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

REKLAMA

Przepisy kulinarne
Proste ciasto z dyni
Składniki
•	 2 szklanki miąższu (jedna średnia dynia)
•	 2 szklanki mąki
•	 1 szklanka drobnego cukru do wypieków
•	 3 jajka
•	 2 łyżeczki cynamonu
•	 16 g cukru wanilinowego
•	 1/2 szklanki oleju
•	 1 łyżeczka sody oczyszczonej
•	 garść orzechów włoskich
•	 garść rodzynek

Wykonanie
Jajka ubijamy wraz z cukrem na puszystą masę. Do 
masy dodajemy mąkę, olej, cukier wanilinowy, sodę 
i cynamon. Całość miksujemy na średnich obrotach 
przez jakieś 3 minuty. Następnie dodajemy starty  
i odsączony miąższ dyni oraz drobno pokrojone 
orzechy włoskie i namoczone wcześniej rodzynki. 
Całość mieszamy drewnianą łyżką. Ciasto z dyni 

przekładamy do wysmarowanej masłem i oprószo-
nej mąką formy o średnicy 23 cm. Pieczemy przez 
ok. 40-50 minut w temperaturze 180 stopni C.
Przed upływem podanego czasu sprawdzamy pa-
tyczkiem, czy ciasto jest gotowe. Patyczek powinien 
być suchy. Podajemy lekko posypane cukrem pu-
drem. 

Zapiekanka 
z dyni i warzyw
Wykonanie
Dynię myjemy, kroimy w kostkę. Do-
bieramy do niej warzywa, które lubimy, 
ale mogą to być też ziemniaki, cebula, 
marchewka, seler, brokuły, kalarep-
ka. Cebulkę warto chwilę podsmażyć 
dla lepszego smaku. Warzywa kroimy  
w kostkę, zalewamy jajkiem wymie-
szanym z odrobiną śmietany i piecze-
my w temperaturze 180 stopni przez 
około 30 min. Na koniec można zapie-
kankę posypać tartym żółtym serem.

Placuszki 
dyniowe
Wykonanie
Dynię ścieramy na tarce, aby uzyskać 
około pół szklanki startego miąższu. 
Następnie dodajemy do niej około  
4 łyżek mąki i pół szklanki mleka. Na 
koniec dokładamy jajko i mieszamy. 

Przyprawiamy solą i pieprzem do sma-
ku. Smażymy na rozgrzanej patelni 
z obu stron. Placuszki można polać 
kwaśną śmietaną.

Prażynki dyniowe
Wykonanie
Dynię kroimy na paseczki i suszymy  
w piekarniku przez ok. 3 godziny,  
w temperaturze 60 stopni. Można jeść 
same jako chipsy lub zrobić do nich 
dipy serowe.

Zupa krem z dyni
Wykonanie
Dynię kroimy w kostkę, zalewamy 
wodą do ¾ wysokości. Do gotującej 
się dyni dodajemy kostkę rosołową, 
imbir, czosnek, trawę cytrynową. Na 
koniec zabielamy śmietaną i miksuje-
my na gładką masę. Podajemy posy-
paną prażonymi pestkami dyni bądź 
grzankami czy kładzionymi klusecz-
kami.
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u Żary - tanie mieszkanie na wy-
najem, Partner Nieruchomości nr 
tel: 501-509-731

u Żary – dom na sprzedaż, stan 
surowy zamknięty w cenie 149 tys. 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Lubsko - mieszkanie do wynaj-
mu w atrakcyjnej cenie, Partner 
Nieruchomości 501-509-731

u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys. Partner Nieruchomości 
501-509-731

u Przewóz – atrakcyjne mieszka-
nie na sprzedaż do wprowadzenia, 
2 pokoje, I piętro, w bloku w cenie 
138 tys. Partner Nieruchomości, nr 
tel: 533-308-999

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 65 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Okolice Żar – kupię dom na wsi, 
Partner Nieruchomości: 501-509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż z warunkami zabudowy, przy 
drodze asfaltowej, media blisko 
granicy, 18 ar, Partner Nieruchomo-
ści: 533-308-999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Żary – dom - do wynajęcia - z 
ogrodem i garażem, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 690-411-006

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 4 
pokoje, 74m2, cena: 230.000zł Part-
ner Nieruchomości Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 
2 pokoje, 51m2, cena: 160.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480;

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2 Partner Nie-
ruchomości Tel. Kontaktowy: 606 
705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, 
cena 243.500zł Partner Nierucho-
mości Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na sprzedaż, 
centrum Żar,pow. 55m2, cena 
250.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, 
centrum Żar, pow. 117m2, cena 
3.500zł; Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy : 606 705 480

MOTORYZACJA

u Sprzedam Seat Cordoba 95 r. 
poj. 1.4, 5-drzwiowy. Stan bardzo 
dobry. tel. 784 536 698

u Sprzedam Nissan Micra nowy 
model, rok 2011, 5 drzwi. tel. 733 
221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emeryt przyjmie pracę stróża 
lub dozorcy, ochrona, wieloletnie 
doświadczenie zawodowe. tel. 794 
351 941

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piwnicę, 
wywiozę własnym transportem. Ta-
nio, czysto, solidnie. tel. 783 979 997

• Psycholog szkolny Żary 1
• Psycholog Żary 1
• Nauczyciel wiedzy o społeczeństwie 

Górzyn 1
• Nauczyciel do edukacji dla bezpie-

czeństwa Górzyn 1
• Pracownik działu kadr Lubsko 1
• Starszy referent ds. płac Lubsko 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1/3
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Jasień 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

powyżej 3,5 tony w transporcie krajo-
wych przewozów Żary 2

• Kierowca samochodu ciężarowego po-
wyżej 3,5 tony w transporcie specjali-
stycznych przewozów Żary 1

• Kierowca samochodu ciężarowego po-
wyżej 3,5 tony w transporcie między-
narodowych przewozów Żary  2

• Kierowca C+E Żary 2
• Wartownik Skład Potok 4
• Wartownik - przewodnik psa Skład 

Potok 2
• Policjant - teren Żar, Lubska, Łęknicy, 

Przewozu, Trzebiela, Jasienia i Brody 12
• Fryzjer damsko-męski Łęknica 2
• Kucharz Żary 1
• Kelner – Recepcjonista Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Kasjer/sprzedawca Jasień 2
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kierowca kat. B Lubsko 1
• Ekspedientka/sprzedawca Żary 1
• Magazynier/wulkanizator Grabik 1
• Magazynier/kierowca Jasień 1
• Monter stelaży Tuchola Żarska 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Monter stolarki otworowej (okna – 

drzwi) Żary 1

• Mistrz oczyszczalni Lubsko 1
• Piekarz Żary 2
• Kierowca samochodu do 3,5 tony Żary 1
• Mechanik Nowogród Bobrzański 1
• Pomocnik mechanika Nowogród 

Bobrzański 1
• Mechanik pojazdów samochodowych 

Lubsko 1
• Krawcowa Łęknica 2
• Szwaczka/szwacz Żary 2
• Szwaczka maszynowa Lubsko 2
• Ślusarz/ Tłoczarz Żary 4
• Operator prasy krawędziowej Żary 2
• Operator maszyn przy obróbce szkła 

Żary 10
• Pomoc operatora maszyn przy obrób-

ce szkła Żary 10
• Tokarz/Ślusarz/Frezer Żary 2
• Ślusarz Żary 6
• Spawacz metodą MAG 135 (spawanie 

– stal czarna) Żary 5
• Dekarz Lubsko 1
• Dekarz Tuchola Żarska 1
• Murarz Tuchola Żarska 1
• Odlewacz figur ogrodowych Łaz 1
• Pracownik fizyczny – wykończenie 

wnętrz Żary i okolice 2
• Pomocnik brukarza Żary 2
• Operator wózka widłowego Piotrów 1
• Operator obrabiarki do drewna 

Piotrów 1
• Pracownik pomocniczy przy produkcji 

drzewnej Piotrów 10
• Sprzątaczka Żary 4
• Sprzątaczka Żary 1
• Pokojowa Miłowice 1
• Pracownik budowlany Nowogród 

Bobrzański 10
• Robotnik ogólnobudowlany Roztoki 

Jasień 3
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 10

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 

pn-pt w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki
535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka plastikowych 
nakrętek dla 6-letniej 
Oliwki z Biecza

MIEJSCE 
NA TWOJE 

OGŁOSZENIE
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Książka ma tyle stron, ile autor zdoła 
dołożyć do niej opisów. Nie tylko przy-
rody, ale przeróżnych. Od historii swetra 
bohatera, w który go właśnie ów autor 
wsadził, po odrapane drzwi pewnej ka-
mienicy. Często naszpikowanie książ-
ki w obszerne opisy, tylko jej szkodzą. 
Ale pyka kolejna strona, lub nawet kil-
kadziesiąt. Książka nabiera poważnych 
rozmiarów. Jest imponująco gruba. Je-
śli ktoś lubi, to ja nie mam nic do te-
go. Lubi, to chwyta za książkę Ryszar-
da Ćwirleja „Jedyne wyjście” i kartkuje 
lub przewija. Niekoniecznie uwielbiam 
nadmiar opisów w lekturach. Choć nie 
da się bez nich w ogóle, żeby była ja-
sność. 

Trzeba podkreślić, że jest to kry-
minał feministyczny. Autor staje po 
stronie kobiet, sprzeciwiając się stereo-
typowemu traktowaniu funkcjonariu-
szek podczas pełnienia służby. Podkre-
śla, że często to właśnie płeć piękna le-
piej sprawdza się w typowo męskich za-
wodach. Ćwirlej zwraca przy tym uwa-
gę na proces realnych zmian w polskich 
służbach policyjnych, w których kobie-
ty coraz częściej podejmują strategicz-
ne działania.

Tyle ogółu. Teraz zdradzę o czym 
jest „Jedyne wyjście”. Już na pierw-
szych stronach możemy przeczytać  
o morderstwie. Pojawia się wątek znu-
dzonej żony szperającej w sieci i mor-
dercy, który rozkochuje ją w sobie. Po-
tem wątek ten ciut zanika. Na pierwszy 
plan wysuwa się biznesmen z kryminal-
ną przeszłością. Zostaje uprowadzo-
ny jego syn, a porywacze żądają okupu. 
Będąc przekonanym, że pieniądze nie 
uratują jego dziecka, zgłasza całą spra-
wę na policję. Zwraca się też o pomoc 
do swojego kumpla z przeszłości.

Kluczową rolę odegrała tu mło-
da poznańska funkcjonariuszka, Ane-
ta. Jej zapał do pracy w sprawach gi-

nących kobiet i uprowadzonego syna 
biznesmena, kosztuje ją bardzo wiele. 
A jak dużo? Tego już nie opowiem. Się-
gnijcie i zajrzyjcie, jak potoczą się losy 
młodej, ambitnej, nieszablonowej po-
licjantki. 

Jak już wyżej wspomniałam, 
Ćwrlej „Jedynym wyjściem”, zaczepił 
temat kobiet w mundurze policyjnym. 
Nie uważam się za feministkę. No mo-
że ciut, ale bez szału wielkiego. Jed-
nak czytając o tym, jak wyżej posta-
wieni funkcjonariusze wykorzystują 
swoją pozycję i molestują podwład-
ne... Żenada. Prostactwo. Brak kultury. 
Chamstwo w najgorszej postaci. Brawa 
dla Ćwirleja, że wśród zagadek i tru-
pów podjął taki temat.

Jedyne wyjście, aby dowiedzieć 
się, jak skończyły się wątki i losy boha-
terów, to sięgnąć po „Jedyne wyjście”. 
Uzbroić się w cierpliwość, jeśli nie lu-
bicie opisów, tak jak ja, i czytać. Pole-
cam. M.

A może 
książka...

24 sierpnia w Żarach

ŻARY Poznajmy autorów 
najlepszych prac 
nadesłanych na konkurs 
fotograficzny. To już 
piętnasta edycja.
Jury XV Akcji Fotograficznej „24 sierpnia-
…w Żarach” w składzie:
- Paweł Janczaruk – przewodniczący jury, 
ZPAF, FRP, Zielona Góra,
- Andrzej Buczyński – fotoreporter, redak-
tor naczelny tygodnika „Moja Gazeta”,
- Zbigniew Pietraszkiewicz – AFIAP, Zie-
lona Góra,

- Jan Andrukiewicz – sekretarz jury, in-
struktor ŻDK,
po obejrzeniu 63 fotografii 11 autorów 
postanowiło zakwalifikować do wystawy 
pokonkursowej 42 prace 11 autorów oraz 
przyznało następujące nagrody i wyróż-
nienia:
I Nagroda – 400 zł – Halina Gola
II Nagroda – 300 zł – Alicja Turecka
III Nagroda – 200 zł – Jan Mazur
Dwa wyróżnienia po 100 zł:
- Anna Sulczewska
- Bogdan Borowiec.
Gratulujemy! ATB

Opinie jury, co do końcowego werdyktu, były jednomyślne fot. ARMG
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KRZYŻÓWKA

18.09

19.09

20.09

21.09

22.09

23.09

24.09

Ireny, Stanisława
Międzynarodowy Dzień Geologa
Światowy Dzień Monitoringu Wody

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Januarego, Konstancji, Teodora

Dzień Pracowników Służby BHP
Dzień Emotikona

Filipy, Franciszka
Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka

Mateusza, Miry
Dzień Służby Celnej
Międzynarodowy Dzień Pokoju

Joachima, Maurycego, Tomasza
Światowy Dzień bez Samochodu
Światowy Dzień Nosorożca

Bogusława, Tekli
Międzynarodowy Dzień Języków
Migowych, Dzień Spadającego Liścia

Gerardy, Gerarda

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

MULAN (2D dubbing)
18-21.09 - godz. 17.00; 23-24.09 - godz. 17.00

25 LAT NIEWINNOŚCI. SPRAWA TOMKA KOMENDY
18-21.09 - godz. 19.30; 22.09 - godz. 17.00; 23-24.09 - godz. 19.30
DKF - DALEKO OD REYKJAVIKU
22.09 - godz. 19.30
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